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  گــروه خبــر // نتایج نهایــی آزمون 
استخدامی شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
در سایت سازمان سنجش آموزش کشور 

اعلام شد.
  به گــزارش خبرنگار دریا، شــرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس به منظور ایجاد اشتغال 
و تکمیل نیروهای مورد نیــاز در واحدهای 
ســتادی و عملیاتی با برگزاری آزمون نسبت 
به جذب نیروی انسانی اقدام کرد. این آزمون 
با همکاری سازمان سنجش آموزش کشور و 
دانشگاه هرمزگان در مقاطع تحصیلی دیپلم و 
کارشناسی اردیبهشت ماه سال سال جاری با 

حضور بیش از 9 هزار داوطلب برگزار شد.

  برگزیدگان مرحله نخســت این آزمون در 
نیمه اول مرداد ماه 1402 ســه برابر ظرفیت 
پذیرش هر عنوان شــغل بــه مصاحبه فنی- 
تخصصی دعوت شدند و در نهایت 506 نفر از 
داوطلبانی که بیشترین امتیاز را در این مصاحبه 
های تخصصی کسب کردند با قرارداد مستقیم 
 در شرکت نفت ســتاره خلیج فارس مشغول 

به کار خواهند شد.
  برگزیــدگان آزمون جذب نیروی انســانی 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس می توانند 
با مراجعه به سایت ســازمان آموزش کشور 
به نشــانی www.sanjesh.org از نتیجه 

نهایی مطلع شوند.

اعلام نتایج آزمون استخدامی شرکت نفت ستاره خلیج فارس

انتقاد شدید نایب رئیس 
شورای  بخش قلعه قاضی    

    از راهداری هرمزگان

  گروه خبر // نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، گفت: مناسب سازی 
اماکن و معابر عمومی خواسته به حق 
جامعه معلولین و توان یابان است و از 
این رو این مسئله را با توان مضاعف 

پیگیری خواهیم کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در نشســت 
با نمایندگان تشــکل های افــراد دارای 
معلولیت استان، در پاسخ به دغدغه های 
این قشر مبنی بر نبود سیستم حمل و نقل 
ویژه معلولین، اظهارداشــت: 59 دستگاه 
ون و ۳9 دستگاه اتوبوس برای شهرهای 
اســتان خریداری شد که بخش عمده ای 
از آن به شهر بندرعباس اختصاص پیدا 

کرد و بخشی از مشکل عزیزان را کاهش 
دهد.وی افزود: مناسب ســازی اماکن و 
معابر عمومی خواســته بــه حق جامعه 
معلولین و توان یابان اســت و از این رو 
این مســئله را با توان مضاعف پیگیری 
خواهیم کرد.    استاندار هرمزگان، با تاکید 
بر لزوم فراهم کردن بســتر ثبت نام افراد 
دارای معلولیت در نهضت ملی مســکن، 
تصریح کرد: برای مددجویان بهزیستی که 
افراد دارای معلولیت را نیز شامل می شود 
پرداخت آورده اولیه چهل میلیون تومانی 
نهضت ملی مســکن نیاز نیست و لازم 
است معلولین عزیز بدون دغدغه ثبت نام 
خود را انجام دهند چرا که منابع این مهم 

مشخص شــده و در صورتی که استفاده 
نشود برگشــت خواهد خورد.    دوستی 
در پاســخ به دغدغه اشتغال افراد دارای 
معلولیت نیز گفت: قطعا در استخدام های 
جدید صنایع ســهمی برای معلولین نیز 
تعریف خواهیم کــرد و تلاش خواهیم 
نداشتن معافیت  کرد حتی الامکان شرط 
پزشــکی حذف شــود.  نماینده عالی 
دولت در اســتان خاطرنشان کرد: سالن 
چند منظوره ای برای استفاده افراد دارای 
معلولیت در بندرعبــاس را مدتی پیش 
کلنــگ زدیم و در حال احداث اســت 
و امســال به صورت کامل تامین اعتبار 
خواهد شد تا کمتر از یک سال آینده به 

بهره برداری برســد.    استاندار هرمزگان 
همچنین مدیرکل ورزش و جوانان استان 
را مامور کرد تا امکان احداث سالن های 
ویژه در شهرستان ها را مورد بررسی قرار 
داده و حتی الامکان امکان استفاده افراد 
دارای معلولیت را برای چندروز در هفته 

در همین سالن های فعال فراهم کند.
 گفتنی اســت، در این نشست 1۳ نفر 
از نمایندگان تشــکل های افراد دارای 
بیان دیدگاه ها و دغدغه ها  معلولیت به 
پرداختنــد. مشــکلات تــردد، معابر 
نامناسب، مشکل اشتغال، مشکل تامین 
مســکن و تامین ویلچــر از مهم ترین 

مسائل معلولین بیان گردید.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

پیگیری مناسب سازی معابر عمومی برای حضور معلولان

هوای  مه آلود گردشگری بندرعباس

طی حکمی از سوی رییس دانشگاه آزاد

سرپرست دانشگاه آزاد واحد کیش منصوب شد
 گروه خبر // طی حکمی از سوی رییس دانشگاه 
آزاد اسلامی کشــور، سرپرست دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بین المللی کیش منصوب شد.
  به گــزارش خبرنــگار روزنامه دریــا؛ با حکم 
محمدمهدی طهرانچی رییس دانشگاه آزاد اسلامی 
کشــور، دکتر خســرو مرادی شــهدادی به عنوان 
سرپرســت جدید دانشــگاه آزاد اســلامی واحد 
بین المللی کیش منصوب شد. در این حکم آمده است
 بــرادر ارجمند جناب آقای دکتر خســرو مرادی 
شــهدادی: بنا به پیشنهاد سرپرست محترم دانشگاه 
آزاد اسلامی اســتان هرمزگان و با توجه به مراتب 
تعهد و سوابق اجرایی جنابعالی، به موجب این حکم 
به عنوان »سرپرست دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 

بین المللی کیش« منصوب می شــوید. از جنابعالی 
انتظار مــی رود با بهره گیــری از کلیه ظرفیت های 
معنوی، مادی و ســرمایه انســانی دانشگاه به ویژه 
تقویت نقش آفرینی اعضای هیئت علمی و کارکنان 
در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر 
حفظ کیان دانشگاه، گسترش فضای انقلابی و ارتقای 
علمی دانشــگاه و همچنین اجرای برنامه پنج ساله 
دانشگاه آزاد اسلامی و اعتلای واحد اهتمام ورزید. 
  قابل ذکر اســت؛ پیش از این مجتبی دســتوری 
رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین المللی کیش 
بوده است. همچنین از تلاش ها و پیگیری های دکتر 
محمدحسین رنجبر رییس دانشــگاه آزاد اسلامی 

استان هرمزگان در این انتصاب تقدیر می شود.

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر 

چشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی 
پشت شرکت آب و فاضلاب استان  ضلع غربی 
بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302
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سرمقاله

  حوزه گردشــگری بندرعباس همواره مــورد غفلت قرار 
اســت ونه از ظرفیت گردشگری دریا بخوبی استفاده شده است 
و نه اماکن گردشــگری این شــهر آنطور که شاید وباید معرفی 
شــده اند و نه به حوزه گردشگری و ایجاد زیرساخت های این 
حوزه توجه شده اســت. نماینده ولي فقیه در هرمزگان نسبت 
به این حوزه بارها تذکرات و تاکیداتی داشــته اند که بایســتی 
مدنظر متولیان حوزه گردشــگری و مدیریت ارشد استان قرار 
گیرد. امام جمعه بندرعباس در این باره همچنین گفت: اســتان 
هرمزگان با توجه به منابع و اماکن ارزشمندی که دارد، یکی از 
مناطق مهم گردشگری در سطح کشوراست. اما شهر بندرعباس 
متاســفانه به گذرگاه گردشگران تبدیل شــده است و نه یک 
ایستگاه و توقفگاه برای گردشــگران.محمدعبادی زاده افزود: 
 بیشتر گردشــگرانی که وارد بندرعباس می شوند، از این شهر
می گذرند و به سایر شهرهای استان از جمله قشم، کیش، مناطق 
گردشــگری شرق و غرب اســتان و... می روند. بندرعباس به 
گذرگاه گردشــگران تبدیل شده وجلوه هایی را برای ماندگاری 
چندروزه گردشگر در شهر بندرعباس ایجاد نکرده ایم. متاسفانه 
در شهر بندرعباس به اماکن میراثی و گردشگری چندان توجه 
نشــده است. برخی از جلوه های فرهنگی ومیراثی استان روزبه 
روز درحال نابودی است و برای ایجاد اماکن گردشگری آینده 
نیز فکری نکرده ایم. براســاس گزارش های دریافتی، برخی از 
اماکن تاریخی با عمر بیش از صد ســال به دلیل عدم رسیدگی 
درســت در حال تخریب هستندکه جلوه های جدیدی را برای 
گردشگری در شــهر بندرعباس باید ایجاد شــود. بسترهای 
خوبی در حوزه گردشــگری در شــهر بندرعباس داریم. دریا 
پشــتوانه ارزشمند گردشگری اســت که در شهر بندرعباس از 
آن غفلت شده است. امروز با این شرایط بین بندرعباس که در 
کنار ســاحل و دریا قرار دارد ونقاطی که خارج از نوار ساحلی 
هســتند، تفاوتی وجود ندارد. وی از متولیان حوزه گردشگری 
 خواســت برای این حوزه تدبیری بیندیشند و برنامه ریزی کنند.

امام جمعه بندرعباس گفت : امروز در ســند شــورای فرهنگ 
عمومی استان جلوه های گردشگری استان هرمزگان و به ویژه 
شــهر بندرعباس به عنوان مرکز استان بایستی مورد توجه قرار 
گیرد. مسئولان بایستی نگاه شان به بندرعباس، نگاهی ایستگاهی 
برای گردشــگران ونه نگاه گذرگاهی باشد که مردم از این شهر 
بگذرند و به شــهرهای دیگر بروند و توقفی در این شهر نداشته 

باشند.
  علی زارعی

هوای  مه آلود گردشگری بندرعباس

    
    

گزارش اجتماعی // روزنامه دریا در آســتانه 
شروع بیست و سومین سال فعالیت خود قرار 
دارد. بیست و دو سال از فعالیت این روزنامه را با 
همراهی همه خوانندگان این روزنامه پشت سر 
گذاشتیم. نشریه ای که کار خود را با هفته نامه 
بودن آغاز کرد و در ادامه با تلاش کادر مدیریتی 
و عوامل اجرایی و خبری آن، به اولین روزنامه 
استان هرمزگان تبدیل شد که به صورت روزانه 
چاپ می شد. در این ســال ها اتفاقات خوب و 
ناخوشــایند زیادی را پشت سر گذاشتیم اما 
آنچه باعث شده این روزنامه بتواند به فعالیت 
خود ادامه دهد، همراهی شما خوانندگان گرامی 
بوده اســت. یکی از نقاط قــوت روزنامه دریا، 
مردمی بودن این نشریه است چرا که همچنان 
مردم استان مشــکلات خود را با این روزنامه 
درمیان گذاشته و خواهان پیگیری و رسیدگی 
به آنها را دارند. روزنامه دریا در سال های فعالیت 
خود بسیاری از مشکلات و معضلاتی که مردم 
با آن مواجه بــوده را منعکس کرده و برخی از 
آنها نیز با پیگیری این روزنامه به ســرانجام 
رسیده اســت. در این گزارش نیز قصد داریم 
بخش کوچکی از یادداشــت ها و گزارش های 
منتشر شــده در روزنامه دریا که منجر به رفع 
مشکلات شهروندان در سال جاری شده است 

را منعکس کنیم. 
 زمین مسکن ملی 

  با آغاز بکار دولت ســیزدهم و با توجه به اینکه 
یکی از شــعارهای اصلی این دولت که ســاخت 
مســکن بود، نهضت ملی مسکن در دستور کار آن 
قرار گرفت و در شهرهای مختلف برای اجرای این 
پروژه، زمین های مورد نیاز در نظر گرفته شــد. در 
استان هرمزگان نیز برای اجرای پروژه نهضت ملی 
مسکن، در شــهر جدید علوی در نظر گرفته شد. 
موضوعی که با مخالفت مردم شهر بندرعباس مواجه 
شــد و شــهروندان تمایلی برای اجرای این پروژه 
در شهر علوی نشــان ندادند چرا که دوری از شهر 
بندرعباس و نبود امکانات لازم در این شهر موجب 
شد استقبال از اجرای طرح نهضت ملی مسکن برای 
شــهر بندرعباس به گونه ای نباشد که نیاز مردم را 
تامین نماید و مردم بندرعباس خواستار اجرای این 
طرح در شــهر بندرعباس بودند. روزنامه دریا این 
موضوع را با جدیت دنبال نموده و با درج یادداشت، 
گزارش و سرمقاله به انعکاس این خواسته مردم شهر 
بندرعباس پرداخت تا اینکه مطالب منتشر شده در 
این روزنامه باعث شــد زمین های مورد نیاز برای 

اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهر بندرعباس 
در شمال بلوار شهیدرجایی الحاق و در نظر گرفته 
شود. این امر باعث خوشحالی و دلگرمی مردم این 
شهر برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن شد چرا 
که شهر بندرعباس به دلیل شرایط خاص اقتصادی، 
شهری مهاجرپذیر است و تعداد زیادی از هم وطنان 
برای کســب و کار به این استان می آیند و به دلیل 
نبود مسکن به میزان کافی و تقاضای زیاد برای آن، 
قیمت ها بســیار بالاتر از نرخ واقعی مسکن بوده و 
حتی هزینه رهن و اجاره خانه در شهر بندرعباس 
بسیار گزاف است. با اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در شــمال بلوار شهید رجایی و ساخت خانه ها، در 

آینده شاهد توازن بین عرضه و تقاضا خواهیم بود.
 دیواری که سد سوخت گیری شده بود

  آبان ماه امســال بود که تنی چند از شــهروندان 
بندرعباســی در تماس با روزنامه دریا خواســتار 
رسیدگی به مشکل وجود دیوار بازار مبل در پمپ 

بنزین بلال بندرعباس اشاره کرده بود که مانند سدی 
در برابر سوخت گیری خودروها قرار داشت. 

  روزنامــه دریا با انعکاس این موضوع خواســتار 
رسیدگی مســئولان امر در این زمینه شده بود چرا 
که وجود این دیوار موجب شــده بود تا دسترسی به 
نازل های انتهایی جایگاه برای خودروها سخت باشد 
و در این جایگاه همیشه شــاهد وجود صف های 
طولانی خودروها بودیم. از سوی دیگر وجود این 
دیوار و شلوغی جایگاه به گونه ای بود که اگر اتفاقی 
در آن رخ می داد، نتیجه بســیار ناگواری به همراه 
داشــت چرا که راهی برای بیرون رفتن خودروها 
وجود نداشت و خسارت سنگینی می توانست به بار 
بیاورد. پس از انتشار گزارشی در این زمینه، پس از 
مدتی شاهد این موضوع بودیم که سد سوخت گیری 
خودروها در پمپ بنزین بلال کوتاه شد و دسترسی 
خودروها به نازل های انتهایی جایگاه باز شــده و 
نتیجه آن خلوتی جایگاه بوده است و خواسته به حق 

شهروندان بندرعباسی برای دسترسی آسان به همه 
نازل های سوخت، خلوت شدن صف ها و کمتر شدن 

زمان سوخت گیری محقق شد.
 تعویض تیر برق 

  اوایل مهر ماه یادداشتی با عنوان »تیر برق کج شده 
منتظر اقدام مسئولان« در روزنامه دریا منتشر شد و 
به مشکل وجود تیر برق قدیمی اشاره داشت که کج 
شده و سیم های برق آن به زمین نزدیک شده و چراغ 
آن به صورت شبانه روز روشن بود. در بخشی از این 
یادداشت آمده بود: متأسفانه سیم های این تیر برق 
بسیار پایین و آویزان است و خدای نکرده می تواند 
موجب بروز خسارات  جانی و مالی برای شهروندان 
شود. از آنجایی که شعار صرفه جویی در مصرف برق 
به مردم داده می شود؛ اما متأسفانه در شهر تیربرق های 
وجود دارد که در طول روز چراغ آن ها کاملًا روشن 
اســت و شب و روز برایشــان تفاوتی ندارد. از آن 
طرف در برخی از کوچه های محلات بندرعباس به 

خصوص قدیمی وضع روشنایی تیرهای برق در شب 
جالب نیست و در خاموشی مطلق قرار دارند و از آن 
جایی که روشنایی رابطه مستقیمی با تامین امنیت و 
کاهش آسیب های اجتماعی گوناگون دارد امید است 
مسئولان امر نسبت به روشنایی معابر و کوچه های 
محلات شهر توجه بیشتری نمایند. پس از انتشار این 
یادداشت، مسئولان شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان اقدام به تعویض تیر برق کج شــده کرده و 

محل را از وجود این تیر برق ایمن نمودند. 
 تعمیر تاب های ابری ساحلی 

 در بلوار ســاحلی شــهر بندرعباس و حد فاصل 
پشت شــهر تا اســکله حقانی، برای تفریح کوکان 
تاب های ابری شــکلی نصب شده است. این تاب ها 
که مدت زمان زیادی از نصب آنها نمی گذرد، دچار 
نقص های شده که ممکن بود باعث آسیب به کودکان 
شود. این موضوع از طریق روزنامه دریا به مسئولان 
مربوطه منعکس شد و خوشبختانه با پیگیری های 
صورت گرفته، برخــی نواقص این تاب ها برطرف 
و تاب ها برای بازی کودکان ایمن شد تا خانواده ها 
بتوانند با خیالی آسوده فرزندان خود را بر این تاب ها 

سوار نمایند. 
  موارد ذکر شــده بخــش کوچکــی از بازخورد 
گزارش ها، یادداشت ها و سرمقاله هایی است که توسط 
روزنامه دریا چاپ و منعکس شــده و نتیجه آن نیز 
رفع مشکلات موجود بوده است. روزنامه دریا بیست 
و دو سال از انتشار خود را پشت سر گذاشته و وارد 
بیست و سومین سال انتشار خود شده است و مانند 
این سال ها تلاش خواهد نمود انعکاس مشکلات و 
درخواست های شــما خوانندگان گرامی را اولویت 

کاری خود قرار داده و پیگیر مطالبات شما باشد.

  
یادداشت

  یکی از گلایــه هایی که مردم هرمزگان 
همواره مطرح می کنند این است که بیشتر 
نمایندگان شان در مجلس شورای اسلامی 
و شــوراها در ادوار مختلف، پس از جمعه 
انتخابات، وعده ها وقول های شان به مردم 

را فراموش می کنند  تا انتخاباتی دیگر.
  چند روز قبل که احمــد مرادی نماینده مردم 
هرمزگان در مجلــس  و رئیس و نائب رئیس 
شــورای اســلامی شــهر بندرعباس در جمع 
اهالــی محله نایبند شــمالی بــرای پیگیری 
درخواست های شــان حضور داشتند، برخی از 
اهالی این محله با تشکر و قدردانی از حضور این 
نماینده مردمی مجلس و رئیس و نایب رئیس 
شورای شهر بندرعباس در مسجد محله،  براین 
موضوع تاکید داشتند که آنها نمایندگان مجلس 
و شورای شهر را انتخاب کرده اند تا از حق شان 
دفاع کنند و حال که بعد از ســال ها زندگی در 
محله نایبند شــمالی، افرادی مدعی هستند که 
اراضی این محله متعلق به آنهاســت که باعث 
سلب آسایش ساکنان شــده اند و پرونده های 
قضایی نیز تشکیل شده اســت، ضرورت دارد 
نمایندگان مردم در مجلس و شورا از آنها دفاع 
کنند که احمد مرادی و رئیس و نایب رئیس شورا 
قول پیگیری این موضوع را دادند و روزنامه دریا 

نیز گزارشش را روز شنبه منتشر کرد.
  متاسفانه همواره حق مردم استان در حوزه های 
مختلف تضییع شــده واین اســتان براساس 
آمارهای رسمی از جمله مرکز پژوهش های 
مجلــس در حوزه های مختلف از جمله فقر، 
فلاکت، بیکاری، گرانی و... در کشور رکورددار 
بوده و مقام نخست را دارد. بی توقع و کم توقع 
بودن مردم هرمزگان و عدم مطالبه گری شــان 

باعث شده تا دولتمردان در ادوار مختلف حق 
و حقوق واقعــی هرمزگانی های را ادا نکرده 
و مردم اســتان همواره از حق واقعی شان در 
حوزه های مختلف محروم شــده اند و استانی 
که رتبه های نخســتین درآمدزایی کشور را 
دارد و پایتخت تجارت و اقتصاد کشور لقب 
گرفته است، از طرفی پایتخت فقر و فلاکت و 
محرومیت و بیکاری نیز می باشد و حتی مردم 
این دیار و جوانانش چندان سهمی از اشتغال 
در صنایع وبنگاه های اقتصادی را هم ندارند 
و بیشترشان مجبور شده اند اشتغال کاذب را 
داشته باشند. از آن طرف در دو سه دهه اخیر 
که روز به روز بر تعداد صنایع فعال در استان 
افزوده شد، این صنایع حتی تکالیف قانونی شان 
را در پرداخت مالیات و عوارض شان به استان 
ادا نکردنــد و مالیات و عوارض شــان را در 
استان های دیگر پرداختند و حق استان در این 
بخش هم تضییع شد. در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی نیــز کارنامه چنــدان قابل قبولی 
نداشتند و در ســال های اخیر تعداد انگشت 
شماری از صنایع از جمله پالایشگاه های نفت 
بندرعباس و نفت ستاره اقدامات قابل قبولی 
در حوزه مســئولیت های اجتماعی داشتند و 
برخــی بنگاه های اقتصــادی فقط به توزیع 
ماسک، بسته معیشتی و اقدامات کوچک اقدام 
کردند. نمایندگان مردم اســتان در مجلس و 
شوراها بایستی از تضییع حقوق موکلان شان 
قاطعانه جلوگیری کننــد و برای تحقق حق 
مردم، حتی اختلاف نظرها را نیز کنار بگذارند 
و متحد شــوند و تلاش کنند حق هرمزگان و 
هرمزگانی ها را بگیرند و اجازه پایمال شــدن 
حقوق مــردم مظلوم و محروم هرمزگان را به 

هیچ شخصیت حقیقی و حقوقی ندهند. 
  در حوزه اسناد اراضی نیز گهگاهی می شنویم 
که افرادی مدعی هســتند بخشی از اراضی و 

زمین های این استان به آنها تعلق دارد و برخی 
مدعی اند که کوه ها و تا هفت ســر در دریا 
نیز متعلق به آنهاســت که در واقع انفال را نیز 
در مالکیت خود درآورده اند که اولا بایستی 
مشخص شــود که این اســناد که بیشترشان 
مربوط بــه قبل از انقلاب می باشــد، چقدر 
صحت دارند و واقعی هستند. ثانیا اینکه انفال 
و... را در مالکیــت بگیرند، جای تامل دارد. 
ثالثا اینکه برخی از اراضی دولتی و شخصی را 
افرادی بعد از گذشت دهه ها بخواهند ادعای 
مالکیت کنند و باعث سلب آرامش و آسایش 
مردم شــوند و یا به دولت ضــرر وارد کنند، 
بایستی مورد توجه قرار گیرد و قوانینی در این 
حوزه ها تصویب شــود تا از مشکلات مردم 
کاسته شود. در مورد ادعای افرادی در مورد 
اراضی محلاتی از شهرها و مناطق روستایی 
و... بایســتی تدابیری اندیشیده شود تا حق 
مردمی هم که ســال ها در این مناطق زندگی 

کرده اند، ضایع نشود. 
  برخی از ساکنان محله نایبند شمالی می گویند 
که آنها سند ملکی دارند و حالا افرادی آمده اند 
و مدعی هستند این زمین ها از قبل مربوط به 
آنها بوده و ســند دارند که بایستی این موضوع 
بطور دقیق مورد بررســی قرار گیرد که چطور 
امکان دارد که برای اراضی اشخاص دیگر، سند 
دیگری صادر شــود. در این حوزه نمایندگان 
مجلس و شــورای شهر و دســتگاه قضایی 
بایستی بدنبال احقاق حق باشند و اجازه ندهند 
موضوعاتی باعث ســلب آسایش ساکنان این 
محله و سایر محلات و مناطق مشابه شود و اگر 
نیاز به قوانینی وجود دارد که از طریق مجلس 
نیز پیگیری و تصویب شود. نمایندگان مردم در 
مجلس و شــوراها نیز بایستی در دفاع از حق 
موکلان شــان کوتاه نیایند و وعده های شان در 

زمان تبلیغات انتخابات را هم فراموش نکنند.

نمایندگان مجلس و شورا حامی موکلان شان باشند
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پاسخی به درخواست های خوانندگان همراه؛ 

گزارش هایی که مشکلات را برطرف کرد 

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی     آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- انوشیروان صالحی فرزند داود به شماره ملی 4699474731صادره ازرودان در ششدانگ 
یک  قطعه  باغ به مساحت 15965/07مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 

6-اصلی واقع در روستای اسلام اباد رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
2-علی ســدیدپناه بیکاه فرزند حاجی به شــماره ملی 4699230202صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 11996/58مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

باقیمانده 7 -اصلی واقع در اسلام آباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
3- زیبا جمعه نژاد فرزند موسی به شماره ملی 4699906478صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 66/75مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 7 
-اصلی واقع در جمال آباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. در ضلع شمال قسمت اول 
یک عدد پنجره  وجاکولری از باقیمانده به مورد تقاضا  باز می باشد ودر ضلع جنوب  یک 

عدد پنجره وسه عدد ناودان از مورد تقاضا به باقیمانده باز می باشد . 
4- فاطمه رستمی فرزند علی به شماره ملی 4699164961صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 289/12مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1336فرعی 

از 8-اصلی  - واقع در پشته معزاباد   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
5- طاهره عالم زاده بجگان فرزند علی  به شــماره ملی 3421842345صادره ازمیناب در 
ششدانگ یک خانه  به مساحت 200/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
580فرعی از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد پشت فرمانداری رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد که پلاک 580فرعی از 8-اصلی برابر صورت مجلس تفکیکی بنام شخص یا اشخاصی 

معرفی نگردیده است.
6- مهــدی احمدی پاکوه فرزند علی به شــماره ملی 4699911188صــادره ازرودان در 
ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 211/53مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 676فرعی از 8-اصلی  واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که 

پلاک 676فرعی از 8-اصلی بنام  امنه راستگو وقسمتهایی نیز موات اعلام گردیده است .
7- موسی نجفی فرزند علی به شماره ملی 4699864317صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 314/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1336فرعی 

از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
8- علی ملائی فرزند محمد به شماره ملی 4699845029صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 3611/63مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی  

واقع در رودخانه روستای علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
9- دادعباس محمدی پشــتوئی فرزند حسین به شماره ملی 4699611559صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 25670/53مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 17-اصلی  واقع در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
10- یوسف احمدی عزیزآبادی فرزند یعقوب  به شماره ملی 4690014051صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 23169/65مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 17-اصلی  واقع در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
11- عبدالرســول اســتیدار فرزنــد میــرزا بــه شــماره ملــی 4699117211صــادره 
ازرودان در ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 5066/02مترمربــع ملکــی 
 متصالحیــن رودان قســمتی از پــلاک 17-اصلــی  واقــع در رودخانــه روســتای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
12- عبدالصالح استیدارفرزند میرزا به شماره ملی 4699975607صادره ازرودان در ششدانگ 

یک قطعه باغ  به مساحت 10615/43مترمربع ملکی متصالحین 
 رودان قســمتی از پلاک 17-اصلی  واقع در رودخانه روســتای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
13- مــراد محمدی پشــتوئی فرزنــد محمد به شــماره ملی 
4699848400صــادره ازرودان در ششــدانگ یــک قطعــه 
باغ به مســاحت 4437/95مترمربع ملکــی متصالحین رودان 
 قســمتی از پــلاک 17-اصلی  واقــع در رودخانه روســتای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
14 -ابراهیم صالحی جنتی فرزند احمد به شــماره ملی 4699838138صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2168/68مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 17-اصلی  واقع در رودخانه روستای نور اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
15- ایرج احمدی فرزند غلامرضا به شماره ملی 4699640974صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 5316/38مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-
اصلی  واقع در رودخانه روستای کندر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. با حق عبور از 

ملک مجاور واقع در ضلع غربی تصرفی حسن احمدی .
16- بلقیس رکن الدینی قلعه دژ  فرزند علی به شماره ملی 4699594743صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 8372/59مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 17-اصلی  واقع در رودخانه روستای پشتو  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
17- حسین سالاری فرزند محمد به شماره ملی 4690203342صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 44471/52مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-

اصلی  واقع در رودخانه روستای رهدار  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
18- امین رمضانی فرزند عبدالحسین به شماره ملی 3392158054صادره ازاز بندرعباس 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1954/72مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 17-اصلی  واقع در رودخانه روستای نور اباد کندر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
19- محمــد اژدهــاک  فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 4699985327صــادره 
ازرودان در ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 4595/45مترمربــع ملکــی 
 متصالحیــن رودان قســمتی از پــلاک 17-اصلــی  واقــع در رودخانــه روســتای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
20-  مــراد محمدی پشــتوئی  فرزنــد محمد به شــماره ملــی 4699848400صادره 
ازرودان در ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 10503/52مترمربــع ملکی 
 متصالحیــن رودان قســمتی از پــلاک 17-اصلــی  واقــع در رودخانــه روســتای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
21- محمــد رمضانــی فرزنــد درویــش بــه شــماره ملــی 4699622666صــادره 
ازرودان در ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 12151/82مترمربــع ملکی 
 متصالحیــن رودان قســمتی از پــلاک 17-اصلــی واقــع در رودخانــه روســتای 

نور اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
22- خانم عالم چوپانی   فرزند غلامحســین به شماره ملی 4699641342صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 7138/29مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 17-اصلی  واقع در رودخانه روستای کندر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
23- مراد تاجیکی فرزند حسین به شماره ملی 4699845029صادره ازرودان در ششدانگ 
یــک قطعه زمین زراعی و باغی به مســاحت 12987/78مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از پلاک 18-اصلی  واقع در رودخانه روســتای دلوابان  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد.  116/م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/30 

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/9/16                                    

یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد رودان
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 گروه سیاسی // فعالان سیاسی و دانشجویی 
اهداف  میزگرد رسانه ای،  در  استان هرمزگان 
دشمن در اغتشاشات و همچنین علل شکست 

امپراتوری دروغ را تشریح کردند.
 انقــلاب اســلامی و پیروزی آن، ســرآغاز یک 
چالش و یک تضاد گفتمانی بین اسلام و استکبار 
جهانی شد، از آغاز پیروزی انقلاب اسلامی، جبهه 
استکبار جهانی که در واقع برآمده و شکل گرفته در 
چارچوب گفتمان مدرنیته غربی بود، در مقابل این 
انقلاب ایستاد و این تقابل همچنان ادامه دارد. در این 

صحنه تقابل، انقلاب اسلامی توفیقات 

متعددی داشته و ضرباتی را به پیکره تدابیر، نقشه ها 
و طراحی های جهان استکبار در منطقه وارد کرده 
اســت، و در دفاع از کیان کشور، انقلاب اسلامی و 
مردم کشور و منطقه اقدامات مؤثری را داشته است. 
دشــمن که از هر طریقی برای ضربه زدن به نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران نومید شــده بود، 
تلاش کرد از مسیر اغتشاشات به اهداف شوم خود 
دست یابد لذا حوادث و اغتشاشات اخیر در کشور، 
اگرچه پرده از توطئه های دشمنان خارجی و داخلی 
برداشــت و مردم را بیشتر نسبت به برخی حقایق 
آشنا ساخت، اما خسارات ناراحت کننده ای از جمله 
شــهادت چندین تن از حافظان امنیت و همچنین 
برهم خــوردن امنیت روانی عموم جامعه را در پی 

داشت.
رهبر معظم انقلاب اســلامی، به صراحت منشأ این 
اغتشاشات را خارجی معرفی کردند و علت آن را 

پیشرفت و حرکت ملت ایران دانستند. 
  رهنمودهــای رهبری، فتنه دشــمن در 

اغتشاشات را خنثی کرد
 جواد بیژنی، فعال سیاســی هرمــزگان در گفتگو 
بــا خبرنگار ما بــا موضوع بررســی علل ایجاد 
اغتشاشــات و اهداف دشــمن و همچنین عوامل 
شکســت امپراتوری دروغ با اشاره به عبرت فتنه 
آمریکایی، عبری و عربی سال گذشته اظهار کرد: در 
اغتشاشات سال گذشته به صورت واضح مشخص 
شد که دست دشــمنان انقلاب اسلامی روی ماشه 
است و به محض وقوع کوچکترین اتفاقی که شاید 
در کشورهای دیگر و کشــورهای خود آنها 100 
برابر رخ داده بود؛ اما در کشــور ما اتفاق بیفتد آنها 
توانایی اش را دارند که در کشور ما چندین برابر آن 

را برجسته سازی کنند.
  کارشناس سیاسی هرمزگان گفت: دشمن در جنگ 
شناختی و روانی آماده اقدام علیه ما است و دشمنی 

خود را در این حوزه نشان می دهد.
بیژنی افزود: این امپراتوری به شــدت دروغ پرداز 
است و روی پیش ســاخته های ذهنی که قبلا کار 
کرده بود و تلاش کرده بود که رســانه های خودی 
را از اعتبار بیندازد و رســانه های غیر خودش به 
عنوان دشمنان ایران اسلامی جا بیندازد سعی کرد 
این تأثیرگذاری را ایفا کند. وی تصریح کرد: با تمام 
تلاش دشمنان بخش اعظمی از ملت ایران، فتنه را 
همراهی نکردند؛ اگرچه یک بخشی از نوجوانان و 
جوانان ما به واسطه ذهن پاک و بی آلایش و نداشتن 
تجربه از نوع دشمنی های و نداشتن اگاهی از سابقه 
عظیم دشمنی آمریکا و اسرائیل در برابر مردم؛ آنها 
در یک مقطعی تحت تاثیر جنگ شناختی دشمن 
قرار گرفتند و با گذشت زمان توانستن خودشان را 

پیدا کنند و در پازل دشمنان بازی نکردند.
  کارشــناس سیاســی هرمزگان با اشاره به نقش 
رهبری در خنثی کردن اغتشاشات سال های گذشته 
عنوان کرد: امــام خامنه ای)مدظله العالی( به عنوان 
پرچمداری دلسوز و حکیمی که به راستی و با صبر 
مجموعه های نظام را ســکانداری کرد و مردم را به 

بصیرت فراخواند تا ما از این مرحله عبور کردیم.
بیژنی گفت: در اغتشاشات سال های اخیر صداقت 
نظام را مردم تجربه کردند و رهبری لبه خط اصلی 
دشمن را به سوی دشــمن گرفت و اینها بسیار با 
ارزش بود و در سال جاری دشمن تمام تلاشش را 
کرد و هزینه های فراوان کرد اما به هیچ وجه نتوانست 
از آن بهره برداری کند مانند قتل آقای مهرجویی و یا 

مرگ ناگهانی آن دختر در مترو و.. هر کاری کردند 
نتوانستند.وی تاکید کرد: سنت الهی بر نابودی باطل 
است؛ هر چند که گاهی اوقات خودی نشان بدهند و 
امسال از اتحاد نامبارک پهلوی، بنیادی، فراهانی و... 
کجاست؛ کشورهایی که آن همه پول خرج کردند و 
تبلیغات کردن خودشان درگیر جنگ های سنگین 
شده اند و آن کشورهای عربی که پشتیبانی می کردند 
با جمهوری اسلامی در حال عادی سازی ارتباطات 
هستند و بحران های سنگینی به طرف خود آنها آمده 
است و این عبرت و تجربه است که ما اگر در پازل 
ســنت های الهی قرار بگیریم و از آن درس بگیریم 

خدا همیشه با ما خواهد بود.
 امپراتوری دروغ بزرگترین حربه و قدرت 

دشمن بود
 دشمن به دنبال جلوگیری از قدرت گرفتن 

بیشتر ایران در منطقه است
روشی دانشجوی هرمزگانی نیز در گفتگو با خبرنگار 

ما، با اشاره به علل ایجاد اغتشاشات سال گذشته 
اظهار کرد: مقدمه فهم دلایل ایجاد اغتشاشات، همان 
نیت سرمایه گذاران مالی و امنیتی اغتشاشات است، 
برای شــروع یک فرض در نظر بگیریم که شبهات 
کاملا رفع شود این عبارات در بین طرفداران جنش 

زن، زندگی، آزادی کاملا مورد قبول است.
  دانشــجوی هرمزگانی افزود: اینکه جنبش کاملا 
مردمی و مردم پایه بوده و هســت و مســتندات و 
منطق حکومت در رابطه با پشــتیبانی دولت های 
غربی توهم توطئه اســت، اگر این فرض درست 
باشد لذا لازمه یک جنبش و خیزش مردمی چیست 
یا بقول خودشــان انقلاب ؟ اینکه مدیریت عرصه، 
در ســطح میدانی، فکری و حقیقتا عوام باشــند و 
حضور و پشــتیبانی مالی هم از عوام باشد، اما این 
مســئله به دفعات در رابطه با جنبش ززآ رد شده 
که هم مدیریت در رســانه در اختیار افراد وابسته 
به دولت های خارجی از لحاظ مالی اســت و هم 
در عرصه میدان نمونه های فراوانی از تاثیر گذاران 
جنبش با حمایت دولت های غربی مهاجرت کرده و 
حتی برخی کشورها علنا حمایت خود را از جنبش 

اعلام کردند. 
  وی ادامه داد: تا به اینجا مسئله سرمایه گذاران مالی 
و امنیتی روشن شد که مردمی نبوده، سؤال اینجاست 
پس که یا چه بوده است؟ برای روشن شدن این چند 
سؤال ساده می پرسم ، ایران قبل از جنبش تغییرات 
مثبتی در راهبرد های دیپلماتیک، اقتصادی و امنیتی 
داشته؟ بله، اینقدر که آمارهای رسمی بین المللی و 
کارشناسان متعدد در رسانه های غربی به این مسئله 

اعتراف کرده اند. 
  روشی گفت: چه کســی یا چه کسانی از رشد و 
پیشــرفت اقتصادی ، امنیتی و دیپلماتیک ایران در 

منطقه و جهان متضرر می شوند؟آن کشور هایی که 
پیشرفت ایران را خطر ملی و بین المللی و موجب 
تنش در منطقه می دانند در واقع اعتقاد همیشــگی 
دولت آمریکا و رژیم موقت صهیونیستی و انگلیس و 
دوستانشان که به دفعات خودشان ذکر کرده اند همین 
است. لذا پر واضح و منطقی است که این کشورها 
برای توقف و ضربه به ایران قوی برنامه ریزی های 
بلند مدت خود را در عرصه های علمی، فرهنگی، 
اقتصادی، امنیتی و نظامی داشته اند و با شناخت و 
اشــراف در مورد فرهنگ ایران و با سو استفاده از 
مشــکلات اقتصادی کار خود را در دیگر ابعاد نیز 
گسترش دادند؛ کاری که در دنیای سیاسی کم سابقه 
نبوده و قبلا در سوریه، لیبی، ونزوئلا، عراق و دیگر 

کشورها هم انجام شده اما نه با این ابعاد.
  دانشــجوی هرمزگانی اذعان داشت: در پاسخ به 
این سؤال که دشمن در اغتشاشات به دنبال چه بود؟ 
پاسخ این سوال در علل ایجاد اغتشاش است دشمن 

به طور واضح به دنبال جلوگیری از قدرت گرفتن 
بیشتر ایران در منطقه اســت، هم در موارد امنیتی 
و نظامی و هم در مــوارد اقتصادی و فرهنگی اما 
چیزی که از آن غافل ماندند این اســت که ایران و 
جبهه مقاومت در دلهای مردم منطقه جا گرفته اند و 
هدفشان اجتماع قلوب در برابر مستکبرین است، 
این فرمول جبهه حق است که ریشه پیشرفت ماست.

وی با اشــاره به عامل شکست امپراطوری دروغ 
تصریح کرد: دشمن از ابتدا و در همه سطوح و موارد 
به شایعات، تهمت، دروغ و افترا و نفرت پراکنی روی 
آورد و بــه حدی این موارد را در فضای رســانه 
گسترش داد که افراد تسخیر شده در این فضا توهم 
این را داشتند که همه مردم جز تعداد بسیار قلیلی با 
آنها همراه هستند، این تسخیر شدگی نیاز دشمن بود 
زیرا ادم با منطق برخی دروغ ها و تهمت های عجیب 
و غریب و دور از ذهن را به هیچ وجه نمی پذیرد اما 
تسخیر شده همه چیزی که بر خلاف اعتقاد دروغش 

باشد را دروغ می داند.
  روشــی ادامه داد: این امپراطوری دروغ شــاید 
بزرگترین حربه و قدرت دشــمن بود که شکستش 
به نظــرم جدای از تلاش های برجســته امنیتی و 
دیپلماتیک در سطوح بین المللی و ابراز اقتدار پیش 
چشم دشــمنان یک دلیل دیگر داشت اینکه دروغ 
هیچگاه در برابر حق و حقیقت پایداری ندارد و آن 
جلوه گری و پوسته زیبای خود را از دست می دهد، 
مردم ما به مرور شکسته شدن پوسته دروغ را دیدند 
و می بینند و این شکست امپراطوری دروغ را هر چه 
بیشتر رقم می زند.وی بیان کرد: بیشترین چیزی که 
ملت خوش قلب و عزیز ایران را آزرد؛ مسئله قتل 
جوانان ما به دست عوامل دشمن بود و  در رابطه با 
کشته سازی یک شبهه اصلی وجود دارد که حکومت 

قاتل این جوانان اســت و برای سرکوب دست به 
کشتار و قتل زده است. از یک جهت باید فردی که 
ایــن حرف ها را می زند را درک کرد این افرادی که 
اکثراً جوان و نوجوان هستند در بسیاری از فیلم ها 
در جای جای رسانه که با آن خو گرفته اند مثال های 
واقعی و غیر واقعی قتل مردم آزادی خواه توســط 
حکومت دیکتاتور را دیده اند و در ذهنشــان با آن 
تنفر ایجادشده توسط جبهه رسانه ای دشمن تطابق 
می دهند که بله این همان است چند درجه هم بالاتر، 
اما حقیقت امر این است که گرچه فردی که نیروی 
امنیتی و پلیس اســت اشتباه می کند، ما از آن دفاع 
نمی کنیم هرگز! و قطعا معتقدیم که باید مجازات هم 
بشود اما آیا رویه نیروهای امنیتی و پلیس ما کشتن 
مردم است؟ هرگز، اگر این بود هزاران برابر این عدد 
صورت می گرفت و دیگر ما هم مخالف حکومت 
بودیم قطعا مانند انقلاب 1۳5۷ ولی اینطور نیست 
این کشتن ها هم به ضرر و هزینه زا برای حکومت 

اســت، چرا حکومت برای خودش هزینه بتراشد 
و به این کار ادامه دهد و چند ســؤال شک برانگیز 
دیگر که چرا همه کشــته ها جوان و نوجوان بودند 
و زیبا چهره؟ چرا حتی حرف نزدیکانشان حجت 
نیست در واقع حرف هیچ کس حجت نیست برای 

مخالفان؟
روشــی تصریح کرد: هدف واقعی دشمن هم همین 
اســت که مردم گــول خورده را کاملا نســبت به 
حکومت بی اعتماد و متنفر سازند و این را تئوریزه و 

به جامعه هر روز و هر روز تزریق کنند.
  وجود عناصر مردود و منفور امپراتوری 

دروغ را شکست داد
 حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی فعال سیاسی 
اجتماعی اســتان هرمزگان با اشاره به دلایل وقوع 
اغتشاشات سال گذشته اظهار کرد: عده ای بروز این 
اغتشاشات را مربوط به اعتراضات مردمی می دانند 
اما آتش زدن و غارت اموال مردمی و دولتی نشانه 
اعتراض نبوده و مورد قبول هیچکس نیست، چرا که 

این اقدامات، اغتشاش و غارتگری است.
  فعال سیاسی و فرهنگی استان هرمزگان در ادامه 
افزود: البته شــاید در ابتــدای کار عده معترض به 
خیابان ها آمدند اما اغتشاشگران از این فرصت سوء 
اســتفاده کردند و صحنه را تغییر دادند و اغتشاشی 
همه جانبه به پا شــد، لذا دشمن تلاش کرد و آرزو 
داشت کشور ایران اسلامی را به نابودی بکشاند و 
به خیال خام خود می تواند با عده ای وطن فروش و 

منافق امنیت و آرامش کشور را به هم بریزد.
  حجت الاسلام والمسلمین غلامی همچنین گفت: 
بنابراین اغتشاشات در کشور ایران شکل گرفت و 
تمامی ارکان قدرت های استکبار جهانی در خدمت 
عده اغتشاشــگر قرار گرفت به عبارتی آمارها و 

اطلاعات دقیق در اختیار دشــمن قرار دادند و در 
فضای مجازی، تمام تلاش خود را برای برهم زدن 

نظم و امنیت کشور بکار گرفتند.
وی در ادامه با بیان اینکه تمامی سکوهای فضای 
مجازی دشــمن به محلی برای حمله به ارزش ها 
و تخریب آنها تبدیل شــده بود و در صورت بیان 
حقایق، سریع آن را حذف می کردند، اذعان داشت: 
دلیل این همه حمله و تخریب اینکه دشمن در جنگ 
نظامی شکست خورد و پس از گذشت هشت سال 

جنگ، شکست خورد و ناکام ماند.
فعال سیاســی فرهنگی استان هرمزگان با اشاره به 
اینکه دشمن همچنین در زمینه تحریم ها و ترورها 
شکست خورده اســت، تصریح کرد: دشمنان نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایــران پس از تحمیل 
این همه شکست، به ناامیدی مردم نسبت به آینده 

انقلاب و نظام مقدس روی آورد، انقلاب اســلامی 
با سرعت شتابنده به پیش می رود و به قله نزدیک 
است بنابراین دشمن تمام سعی خود را بکار گرفته 

تا جلوی سرعت این انقلاب را بگیرد.
غلامــی اضافه کرد: هرجا مردم ناامید شــوند، یا 
بی تفاوت و یا بــه دنبال تغییر هســتند، لذا تمام 
تلاش دشمن این اســت که از طریق بلندگوهای 
استکبار جهانی اعم از فضای مجازی، ماهواره ها، 
خبرگزاری ها و همه رســانه های تبلیغی دشمن به 
دنبال نا امید کردن جوانان و ملت قوی ایران اسلامی 
هســتند، به فرموده مقام معظم رهبری؛ »آنها ایران 

قوی نمی خواهند«.
  وی ادامه داد: کشور ایران امروز قدرتمند و اثرگذار 
است، در بین کشــورهای همسایه، قوی و توانمند 
است، نظر ایران ، تعیین کننده بوده و هر موضوع و 
مطلبی که حوالی ایران باشد، بدون حضور ایران، ابتر 
است.فعال سیاسی فرهنگی استان هرمزگان همچنین 
ابراز داشــت: دشمن درصدد گرفتن الگوها از ما و 
جوانان اســت، الگوهای ما، شــهدا و ارزش های 
اسلامی اســت، جوانان ایرانی، امام حسین)ع( را 
الگوی خود قرار داده اند و به تأسی از آن امام همام، 
در جنگ حضور می یابند و مدافع حرم می شوند لذا 

دشمن تلاش می کند تا این الگوها را از ما بگیرد.
  حجت الاسلام  والمســلمین غلامی تصریح کرد: 
دشمنان خارجی و فضای مجازی مهم ترین عامل 
ایجاد اغتشاشات سال گذشته بود، البته مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم نیز وجود داشــت و 

معترضین از این موضوع هم گلایه مند بودند.
  وی به شکست فتنه آمریکایی_صهیونیستی اشاره 
کرد و با بیان اینکه نبود رهبر سبب شد تا دشمن با 
شکست مفتضحانه مواجه شود، اضافه کرد: افرادی 
رهبری و هدایت اغتشاشات سال گذشته را مدیریت 
می کردند که خود ، ســرتا پا مشکل بودند، رهبری 
امام راحل کجا و مدیریت این دسته از افراد کجا ؟!، 
دوم اینکه اینان جایگزینی برای حکومت اسلامی 
در صورت ساقط شدن نداشتند. لذا دشمن، شکست 
همه جانبه خورد چرا که به دنبال حکومت طاغوت 
بودند. فعال سیاســی فرهنگی اســتان هرمزگان 
همچنین تأکید کرد: دومین دلیل شکســت دشمن 
در فتنــه آمریکایی_صهیونیســتی، وجود عناصر 
مــردود و منفور ملتی تحت عنــوان »لیدر« بود، 
افرادی سلطنت طلب که اموال مملکت و مردم ایران 
اسلامی را به غارت بردند و امروز در غرب درحال 

خوشگذرانی هستند.
  غلامی همچنین گفت: منافقینی که دستشان به خون 
بی گناهان آغشته شده، و یا عده ای تجزیه طلب که 
به دنبال تجزیه کشور ایران هستند به عنوان »لیدر« 
نظر می دهند، این در حالی است که مردم ایران، این 
دسته از افراد را قبول ندارند لذا بصیرت مردم سبب 

شکست این فتنه شد.
  وی ابراز داشــت: مردم زمانی که متوجه شــدند 
افرادی که در خیابان ها دســت بــه تخریب اموال 
مردمی می زنند، معترض نیستند بلکه اغتشاشگرند، 
صف شان را از آنان جدا کردند، این بیانگر بصیرت 
سیاسی مردم ایران اســلامی است، جوانان ایرانی، 
آگاه و هوشــیارند، همین جوانان، پیروزی انقلاب 
اسلامی را رقم زدند و هشت سال جنگ تحمیلی را 
مدیریت کردند، تحریم ها را دور زدند و برای کشور 
 ایران افتخار آفرینی کردنــد، اینان گوش به فرمان 

ولی امر مسلمین هستند.
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استاندار هرمزگان عنوان کرد 
امیدآفرینی در جامعه با اطلاع رسانی 
اقدامات نظام جمهوری اسلامی ایران 

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با تاکید بر تبلیغ اقدامات 
انجام شده توســط نهادهای مختلف جمهوری اسلامی گفت: 
اطلاع رســانی جامع فعالیت های انجام شده موجب افزایش 
امید آفرینی در جامعه می شود. به گزارش خبرنگار دریا؛  مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان در دیدار با ابراهیم نامداری قائم مقام 
معاونت هماهنگی و امور اجرایی و مدیرکل استان های دیوان 
محاسبات کشور با اشاره به وجود تعامل سازنده در سطح استان 
اظهار داشت: در استان هرمزگان میان قوای مختلف شاهد تعامل 
خوبی هستیم که ماحصل آن در افزایش خدمات رسانی به مردم 
و مقابله با از بین رفتن منافع ملی قابل مشاهده است. وی افزود: 
با توجه به اینکه مردم تمامی قوا را به عنوان حاکمیت به حساب 
می آورند و در این زمینه تفکیکی میان قوا قائل نیستند بنابراین 
تبلیغات بــر روی کارهای جمهوری اســلامی در هر ارگانی 
می تواند سبب امید آفرینی در جامعه شود. استاندار هرمزگان 
با تاکید بر اینکه در راستای برخورد با زمین خواری در پوشش 
اجرای طرح های عمرانی و گردشگری گفت: خوشبختانه در این 
دولت کارهای خوبی در این زمینه صورت گرفته و با تلاش های 
مشترک همه دستگاه ها هزاران مترمربع اراضی در مناطق استان 
خلع ید و به بیت المال مسترد شد. دوستی گفت: آمادگی کامل 
برای حمایت و همراهی با دیوان محاسبات در استان وجود دارد 
و تاکید خواهیم کرد تعامل بین دســتگاهی با دیوان محاسبات 
افزایش یابد. در این دیدار از تلاش های ابراهیم مرادیان مدیرکل 
دیوان محاســبات هرمزگان تجلیل و علیرضا نصری به عنوان 
سرپرســت جدید این اداره کل معرفی شد. گفتنی است دیوان 
محاسبات کشــور نهادی نظارتی است که تحت نظر مجلس 
شورای اســلامی به اجرای دقیق قانون بودجه، نظارت کرده و 
در انجام این وظیفه تمامی حساب ها، دخل و خرج، نحوه هزینه 
بودجه و استفاده در محل تعیین شده را زیر ذره بین خود قرار 
داده و اقدامات لازم در جهت مجازات افراد متجاوز از حدود 

قانون را انجام می دهد. 
رئیس ستاد انتخابات هرمزگان: 

ظرفیت های تبلیغاتی شهرستان ها 
پای کار برگزاری انتخابات بیاید

  گــروه خبر // رئیس ســتاد انتخابات هرمــزگان، گفت: 
ضرورت دارد از ظرفیت های تبلیغاتی شهرستان ها برای افزایش 
مشــارکت مردم در انتخابات استفاده شود.به گزارش خبرنگار 
دریا، احسان کامرانی رئیس ســتاد انتخابات استان هرمزگان 
در نشست ســتاد انتخابات استان، اظهارداشت: مقدمات برای 
برگزاری انتخاباتی ســالم و پرشور در حال فراهم شدن است  
و تأکید می شــود همه کسانی که قرار است در مراکز اخذ رأی 
حاضر می شــوند دارای کارت ملی باشــند و اگر مفقود شده 
برای اخذ کارت ملی اقدام کننــد.وی افزود: حتما بحث های 
پدافندی باید در بحث سامانه ها و زیرساخت های الکترونیکی 
رعایت شــود و مانوری نیز جهت مقابله با احتمالات برگزار 
شــود .کامرانی تصریح کرد: در نگهــداری تجهیزات مربوط به 
انتخابات باید بیشترین اهتمام وجود داشته باشد چرا که برای 
تعمیر و تجهیز دستگاه های مرتبط بودجه های بسیاری صرف 
شده است.رئیس ستاد انتخابات استان هرمزگان، با قدردانی از 
زحمات فرمانداران و بخشداران استان، خاطرنشان کرد: محور 
اصلی برگزاری انتخابات فرمانداران هستند و در همایش اخیر 
ارائه های خوبی داشتند. وی با اشاره به اهمیت مشارکت سیاسی 
مردم در انتخابات، گفت: همه ما باید تلاش کنیم که مشارکتی 
بالایی در انتخابات داشته باشیم و با توجه به اینکه بسیاری از 
مردم هنوز از زمان انتخابات اطلاع ندارند لازم اســت تلاش 
بیشتری در این حوزه انجام شود.کامرانی تصریح کرد: شورای 
اداری و شــورای تامین شهرستان ها باید با موضوع انتخابات 
برگزار شود و تمهیدات لازم از هم اکنون برای برگزاری انتخابات 
اندیشیده شود ضمن اینکه ظرفیت  های تبلیغاتی شهرستان ها نیز 
باید پای کار بیاید.در این نشســت روسای کمیته های ستاد به 

ارائه گزارش پرداختند.

خبر
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سیستم میتسوبیشی لانسر  

پلاک 12111  مالکیت : علی پیرهادی  
شماره شاسی  712722   
hQ3606 3 شماره  موتور

   مدل2007   رنگ  نقره ای  
کارت خودرو مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  نوبت اول

  جلسه مجمع عمومي عادي  به طور فوق العاده  نوبت اول شرکت تعاوني مسکن کاشانه اعتماد 
کارکنان سازمان منطقه آزاد قشم  رأس ساعت  15 روز  سه شنبه  مورخ  1402/10/19 در محل  
سالن مرکز رشد تشــکیل مي گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت 
شناســایی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا و کیل/ نماینده خود را کتباً 

معرفي نمایید.
  ضمنا بًه اطلاع می رساند که اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به همراه نماینده خود 
حداکثر تا تاریخ   1402/10/18 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید 

وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه :

1- قرائت گزارش عملکرد هیئت مدیره بازرس و مدیرعامل شرکت تعاونی

2- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به پایان سال 1399
3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی برای شرکت تعاونی 1402

4- انتخابات بازرس شرکت تعاونی 
5- طرح و تصویب پرداخت حق حضور در جلسه هیئت مدیره از سال 1401 و  سالهای بعد

داوطلبان تصدي ســمتهاي بازرس به موجب ماده )8( دســتور العمل نحوه نظارت بر انتخابات 
تعاونیها موظفند حداکثر ظرف مدت 5 روز از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکمیل و تحویل 

دفتر تعاوني نمایند.
ضمناً جهت تهیه فرم کاندیداتوری به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کاشانه اعتماد قشم

تاریخ انتشارآگهي: 1402/09/16
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     جواد بیژنی:  در اغتشاشــات ســال های اخیر صداقت نظام را مردم تجربه کردند و رهبری لبه خط اصلی دشــمن را به 
 سوی دشمن گرفت و اینها بسیار با ارزش بود و در سال جاری دشمن تمام تلاشش را کرد و هزینه های فراوان کرد اما 

به هیچ وجه نتوانست از آن بهره برداری کند
     روشی : دشمن به طور واضح به دنبال جلوگیری از قدرت گرفتن بیشتر ایران در منطقه است، هم در موارد امنیتی 
و نظامــی و هــم در موارد اقتصادی و فرهنگی اما چیزی که از آن غافل ماندند این اســت که ایران و جبهه مقاومت در 
دل های مردم منطقه جا گرفته اند و هدفشــان اجتماع قلوب در برابر مستکبرین است، این فرمول جبهه حق است که 

ریشه پیشرفت ماست
     حجت الاسلام  والمسلمین غلامی: دشمنان خارجی و فضای مجازی مهم ترین عامل ایجاد اغتشاشات سال گذشته بود، 

البته مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم نیز وجود داشت و معترضین از این موضوع هم گلایه مند بودند



اجتماعی

روابط عمومی
مصرف آبزیان باعث کاهش درصد سکته هاي قلبي مي شود  شیلات هرمزگان 
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گزارش اختصاصی  // بارها در سال های اخیر ساکنان محلات طلابند 
و نخل ناخدا،  آیت ا... غفاری، کمربندی، بلوار جمهوری اسلامی و.... از 
محاصره شدن محلات شان توسط تعمیرگاه ها که باعث سلب آسایش  
و امنیت شــان شده اند، اظهار گلایه نموده و این موضوع را از طریق 
دستگاه های اجرایی و نظارتی و نوشتن طومار و... پیگیری و رسانه ای 
کرده اند که متاسفانه تاکنون به درخواست و گلایه های شان توجهی 

نشده است. 
    دو دهــه بحــث جابجایی صنوف مزاحم ازجمله مصالح فروشــان، 
آهن فروشان، سنگفروشــان، تعمیرکاران خودرو، تراشکاران و درب و 
پنجره سازي ها، قطعات بتني و عایق هاي رطوبتی و... به خارج از شهر 
مطرح شده و عدم هماهنگی دستگاه های مختلف از جمله شهرداری و 
راه وشهرســازی با همدیگر و... برای واگذاری دائم زمین و... باعث شد 
این طرح همچنان و بعد از بیش از یک دهه در وعده و وعید مســئولان 
و مدیــران ابتر بماند و مدیران در حوزه های مختلف مرتبط با این طرح 
در این دو دهه آمدند و رفتند و تعمیرگاه ها و صنوف مزاحم همچنان در 
شــهر مانده اند، ترافیک ایجاد کرده و پیاده روها را تصرف و محلات را 
در محاصره دارند و به خواســته ها و گلایه های عابران پیاده و ساکنان 
محلات حاشیه ای توجهی نشــده است و صنوف مزاحم بر پیاده روها 
و شــهر حکمرانی و ســلطانی می کنند و متولیان مربوطه در این حوزه 
ســکوت طولانی مدت داشته اند. وضعیت موجود و تصرف پیاده روها 
توســط بســازو بفروش ها و... و تخریب برخی از پیاده روها در شهر 
بندرعباس باعث شــده است که از یک طرف پیاده رو استاندارد و ایمن 
در شــهر بندرعباس کمتر داشته باشــیم واز طرفی دیگر بخش زیادی 
از پیاده روهای شــهر بندرعباس در تصرف هستند که برای درک بهتر 
وضعیت موجود پیشــنهاد می کنیم متولیان مربوطه از جمله شهردار و 

اعضای شورای شهر بندرعباس، شهرداران مناطق ونواحی و سازمان ها 
و... وابســته به شهرداری، فرماندار بندرعباس، نمایندگانی از استانداری 
و دادســتانی و... بصورت پیاده و هم روز و هم شب)تا متوجه شوند در 
پیاده روهایی که برخی حتی روشنایی هم ندارند واستاندارد هم نیستند، 
عابران چه مصیبت هایی را باید برای رفت وآمد دارند( ســاعاتی را در 
مناطق مختلف این شــهر بندری، هــم در بافت قدیم و هم بافت جدید 
رفــت وآمد کنند تا وضعیت واقعی پیاده روهای شــهر را درک کنند تا 
اینکه شاید اقدامی کنند و برای اســتاندارد سازی و خارج کردن پیاده 
روها از تصرفات اقدامات مناســبی را انجام دهند تا هم عابران پیاده از 
پیاده رو ایمن، امن و اســتاندارد رفت و آمــد کنند وهم اینکه از میزان 
ترافیک بدلیل تصرفــات پیاده روها و لاین اول و گاهی دوم خیابان ها 
توســط صنوف مزاحم از جمله تعمیرکاران خودروها و... ، خودروهای 
میوه فروش و دســتفروش، بساز بفروش ها و... کاسته شود. اینکه گفته 
می شود پیاده از سواره خبر ندارد، صحت دارد واگر مسئولان مانند مردم 
 عادی و پیاده در پیاده روهای شــهر رفت وآمد کنند، آنگاه معضلات و 
چالش های شهر را بهتر می بینند ودرک می کنند. از دهه 80 بحث انتقال 
صنوف مزاحم و نمایشگاه های اتومبیل به خارج شهر مطرح شد ودر دهه 
 90 به اوج رسید، اما تاکنون صنوف مزاحم همچنان در داخل شهر هستند و 
وعده ها بدلیل اختلافات بین دستگاه ها و عدم همکاری و تعامل با یکدیگر 
عملی نشده است ودودآن فقط به چشم شهروندان و عابران پیاده  می رود 
و نارضایتی های اجتماعی رابه همراه داشــته است.البته قوانین مناسبی 
دراین حوزه ها وجود دارد، اما خلاء در اجرای آنهاســت. نه قوانینی که  
 مربوط به افراد عادی است و نه قانون جامع حمایت از معلولان در بخش 
مناسب سازی محیط بخوبی اجرا شده است و وضعیت بیشتر پیاده روهای 
شهر برای استفاده افرادمعلول و غیرمعلول مساعد مناسب نیست. محلات 
هم که از یک طرف درمحاصره صنوف مزاحم هستندوپیاده روهای شان 
کاملابــه تصرف این صنوف درآمده انــد واز طرفی دیگر بخش زیادی 
ازانبارهای ضایعاتی غیرمجاز در محلات حاشــیه ای و بافت فرسوده 

قرار دارد و باعث ناامنی وافزایش ســرقت ها شده است.در برخی پیاده 
روها حتی قایق، خودرو،مصالح ســاختمانی و... قرار داده شده وبدتر از 
همه اینکه صنــوف مزاحم، پیاده رو و پیــاده راه و حتی خیابان جلوی 
فروشگاه، تعمیرگاه، تزئیناتی، آپاراتی، آب معدنی فروشی و... را جزو محل 
 کسب خود می دانند و اجازه پارک خودروها را به شهروندان نمی دهند و 
موانعی جهت پارک خودروی ســایر شــهروندان ایجاد می کنند و گاهی 
درگیــری های لفظی و فیزیکی نیز در این حوزه رخ می دهد و حتی اینها 
توجیه نیستند که این اماکن جزو محل کسب شان محسوب نمی شود و با 
آنها هیچ برخوردی هم گویا صورت نگرفته است. در بلوار معلم و وحدت 
خواجه عطاء بندرعباس که پیاده روها توســط سازندگان املاک و برج 
سازان تصرف شده و حتی سازندگان املاک به تذکرات شهرداری و... نیز 
 توجهی نمی کنند و عابران، دانش آموزان و ســاکنان را با مشکل مواجه 
کرده اند. در بلوار معلم گودبرداری های رها شده وجود دارد و شهرداری و 
دستگاه نظارتی هم از وضعیت این بلوار رصد وبازدید کرده اند، اما وضعیت 

چندان تغییری نکرده است وبی توجهی به عابران پیاده ادامه دارد. 
  گلایه های شهروندان

   شهروندان بندرعباسی نیز از تصرف پیاده روها توسط صنوف مزاحم، 
بســازوبفروش ها، دستفروشان و... دل خوشــی ندارند و عابران پیاده 
مجبورند از خیابان بجای پیاده رو اســتفاده کنند و جان شان در معرض 
خطر قرار دارد و برخی هم در تصادفات جان شــان را ازدست داده ویا 
مصدوم و معلول شده اند. آنها می گویند از یک طرف پیاده روها توسط 
صنوف مزاحم ازجمله  تعمیرگاه ها و تزئیناتی های خودرو و... تصرف 
شده اند واز طرفی دیگر حتی خودروها برای تعمیر در یک یا دو ردیف 
در خیابان ها وبلوارهای شهر  پارک می شوند و عابران پیاده باید از وسط 
خیابان رفت وآمد کنند واز طرفی دیگر در برخی خیایان ها مانند خیابان 
مدرس شمالی بندرعباس که پیاده روها توسط تعمیرگاه ها تصرف شده 
و در بخشی از خیابان ها نیز خودروها تعمیر می شوند و این خیابان که 
یک طرفه است، خودرو ها و موتورسیکلت هایی حتی در مسیر خلاف 

و از دو ســمت رفت وآمد می کنند و هیچ قانونی در این خیایان رعایت 
نمی شــود که ضرورت دارد پلیس و شهرداری برای چنین خیابان ها و 
معابری تدابیر لازم را بیندیشــند وبا متخلفان برخورد کنند تا هم قوانین 
رعایت شود وهم پیاده روها آزادسازی شوند وهم ساکنان از سروصدای 
تعمیرکاران آســایش داشته باشند. چرا هیچ دستگاهی از حقوق عابران 
پیاده دفاع نمی کند؟ چرا با متخلفان برخورد قانونی صورت نمی گیرد؟ 

  ترافیک خیابان ها وتصرف پیاده روها 
   شــهروند دیگری می گوید: در خیابان های شهر بندرعباس همیشه 
ترافیک اســت. در بخشــی از پیاده روها و خیابان ها صنوف مزاحم 
فعالیت دارند. در پیاده روهایی که خودروها تعمیر می شــوند، علاوه بر 
 تصرف پیاده رو، روغن و گریس و... ریخته شده که باعث لغزیدن عابران 
می شود. چرا تعمیرگاه ها را به خارج از شهر انتقال نمی دهند تا همه در 
یک مکان متمرکز شده و هم ترافیک در شهر کمتر شده و هم پیاده روها 

از تصرف شان خارج می شود؟
   چرا در شهر بندرعباس قانون حاکم نیست واینقدر هرج ومرج است. 
نمایشگاه های خودروی 22بهمن که به خارج از شهر منتقل نشد و حتی 
در خیابان های مختلف شهر نمایشــگاه های خودرو جدید راه اندازی 
شده اند. شــهر گنجایش این صنوف را ندارد و بایستی تدبیری در این 

حوزه اندیشیده شود. 
   مسئولان اقدام کنند

   شهردار بندرعباس و فرماندار سابق بندرعباس چند ماه قبل در گفتگو 
با خبرنگار دریا وعده داده بودند که بزودی عملیات اجرایی انتقال صنوف 
مزاحم به خارج از شــهر آغاز می شــود و انتظار می رود شورای شهر 
بندرعباس و فرماندار ســابق که هم اکنون سرپرســت معاونت عمرانی 
 اســتانداری را برعهده دارند، زمینه تحقق این مهــم را فراهم نمایند و 
راه وشهرسازی نیز همراهی لازم را در واگذاری دائم و کامل اراضی مورد 
نیاز داشته باشد و دادستانی هم در این حوزه ورود داشته باشند تا انتقال 

صنوف مزاحم به خارج از شهر بعد از دو دهه به سرانجام برسد. 

لزوم تسریع در انتقال صنوف مزاحم به خارج از شهر  

تعمیرگاه هایی که محلات را محاصره و پیاده روها را تصرف کرده اند
فضای سبز شهری و هویت شهری

 فضای سبزی شهری جزئی از هویت شهر است و  همیشه هویت در شهرها 
بوســیله حضور مردم معنا می یابد. یکی از ارکان هویت بخشــی به فضای 
شــهری اصالت بخشی وتوسعه فضای سبز می باشــد که تاثیر بسزایی در 
کیفیت منظر شــهری و خاطره دیداری مردم به جا می گذارد. امروزه مفهوم 
شــهر مطلوب بدون وجود فضای ســبز قابل تصور نیست. با توجه به رشد 
 شهر نشینی و تعریفی که از فضای شهری ارائه می شودهیچ شهر یا منطقه ای 
نمی تواند خود را مســتقل از محیط اطراف بداند  و البته فضاهای ســبز به 
 عنوان جزء ضــروری و لایفنک محیط پیرامون و درون شــهری می تواند 
عملکرد های معینی داشــته باشــد، عملکرد هایی مانند تزئینی و تفریحی 
که کمبودآن می تواند مشــکلات جدی در حیات شــهرها به وجود آورد 
و تهدیدی جدی برای هویت شــهرها باشــد.افزایش بــی رویه جمعیت 
شــهری، زندگی صنعتی وتقلیل فضاهای باز خصوصی باعث ایجاد اثرات 
 زیست محیطی گوناگونی گردیده اســت که خود ضرورت و اهمیت وجود 
فضای سبز را بیان می کند.یکی از راه حل های هویت بخشی به شهر، وجود 
فضای سبز و توجه به آن در راستای رسیدن به معیارهای توسعه می باشد  که 
 در نتیجه اثرات توسعه فضای سبز در شهرها، سبب بهبودکیفی زندگی شهروندان 
می شــود و به طور کلی موجب حفظ هویت شهر در راستای تحقق اهداف 
توسعه پایدار می گردد.در واقع امروزه پیامدهای توسعه شهری و پیچیدگی های 
معضلات زیست محیطی بســیاری از جوامع شهری را درگیر نموده، وجود 
فضای ســبز و گسترش آن را بیش از هر زمان دیگر ضروری ساخته است. 
امروزه محیط زندگی ما جایی است که فضای سبز، جزء لاینفک پیکره شهری 
محسوب شده است و باید نقش اساسی خود را در تقسیم بندی شهری بازی 
کند و چهارچوبی برای ارتقاء فرهنگ ، جامعه شــهری و هویت افراد باشد. 
از ســوی دیگر در دنیای کنونی ما به ویژه در کلانشــهرها ، انباشت بیش از 
پیش جمعیت، محدودیت امکانات تفریحی، فشارهای حاصل از کار روزانه 
 و مشــکلات تأمین هزینه هــای زندگی، آثار نامطلوبی در حیات ســالم ، 
فعالیت های اجتماعی _ فرهنگی و رفاهی شهرنشینان برجای می گذارد که با 
توسعه فضاهای سبز ، دگرگونی های این عوامل نامطلوب ، انکارناپذیر می شود 
و احتیاجــات مردم را در بهره بــرداری از امتیازات مفید این گونه مکان ها 
روزافزون می کند.می دانیم که عوامل مختلفی بر ادراک فرد از محیط اطرافش 
تاثیر گذار اند ،قوه بینایی بخش اعظمی از برقراری ارتباط انســان با محیط 
ممکن می سازد،نمی توان ادراک را صرفا یک فرآیند بصری دانست ،بو ، صدا، 
تعادل، بافت و... که از عناصر تعریف کننده فضا می باشند نیز در ادراک نقش 
مهمی دارند.وجود فضای سبز خصوصا درمحدوده مراکز  شهرها که محل تجمع 
انسان ،فعالیت و تعاملات اجتماعی بوده و در باور ذهنی شهروندان اساسا مقصد 
شهری تلقی می شود ،تاثیر متفاوتی با نقشی که فضای سبز در پیرامون شهر 
ایفا می کند دارا می باشــد. در واقع ایجاد فضای سبز مطلوب  راه حلی برای 
بسیاری از مشکلات حاد شهری است که علاوه بر ارتقای کیفیت منظر شهر در 
مقولات زیبایی شناسی و ادراک هویت موثر می باشدکه می تواند از تخریب 
اقتصادی و فیزیکی افت کیفیت زندگی ، آلودگی ،تراکم و کوچ طبقه متوسط از 
مرکز شهر  پیشگیری کند  و سرزندگی را به مناطق مرکزی شهر و پیرامون آن 

آورده و مردم را تشویق به حضور داوطلبانه می نماید.
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گزارش اختصاصی // کپسول گاز و حواشی آن دغدغه 
این روزهای بندرعباســی ها بوده است، اجرای طرح 
سدف که از مدت ها پیش اطلاع رسانی شده بود، باز 
هم مثل هر طرح دیگر در آغاز راه فراز و فرودهای خود 

را داشت.
   شرکت پخش فرآورده های نفتی برای مدیریت مصرف 
گاز کشور سامانه سدف را راه اندازی نمود و لازمه اجرای 
آن ثبت نام خانواده ها در این سامانه بوده است و با توجه به 
اینکه بارها از طرق مختلف از جمله نشریات،فضای مجازی 
ویا حتی نصب بنر در جایگاه های مختلف توزیع سیلندر 
گاز خانگی تأکید بر اهمیت این موضوع شده بود، همچنان 
هستند افرادی که این  طرح را جدی نگرفته و ثبت نام انجام 
نداده اند، علی رغم اینکه در تمامی اطلاعیه ها ذکر شــده 
 بوده که پایان مهلت ثبت نام تا آخر آذر ماه ســال جاری 
می باشد، بازهم برخی خانواده ها  نتوانستند ثبت نام خود را 
تکمیل کنند. با شروع این طرح در چند وقت اخیر و مسائل 
و مشکلاتی که از خود بروز داد، مسئولان تصمیم به تمدید 
طرح سدف تا پایان اسفند 1402 گرفته اند. بنابراین یک 
طرف این ناهماهنگی ها خود مردم هستند البته که در برخی 
موارد هم سامانه یاری نمی کرد. برای بهبود و مدیریت بهتر 
این مسئله لازم است که مردم نیز با دولت همکاری کنند و 
نسبت به ثبت اطلاعات خود در سامانه اقدام نمایند.بر اساس 
این طرح قرار بود از ابتدای آذر ماه گاز مایع یارانه ای فقط 
در مناطقی از کشور که از گاز شهری بی بهره هستند از طریق 
سامانه درخواست فرآورده های نفتی توزیع شود و دیگر 
مناطق با نرخ صادراتی روی کشتی این سوخت را دریافت 

کنند. با شــروع اجرای طرح  توزیع یارانه ای گاز خانگی 
در کنار مشقاتی که در این مدت به مردم نجیب بندرعباس 
 تحمیل شــد، اتفاقات خوبی هم رقم خورد از جمله اینکه 
جمع آوری جایگاه های غیر رسمی و بعضاً خطر آفرینی 
مانند جایگاه زمین خورشــید واقع در محله ســید کامل 
بندرعباس، جایگاه هایی در کمربندی و دوراهی ایسینی.  
در حال حاضر در سطح شهر بندرعباس  8 جایگاه فعال 
وجود دارد کــه 4 جایگاه از قبل موجود بود و ۳ جایگاه 
روز پنجشنبه 9 آذر و یک جایگاه در روز شنبه 11 آذر نیز 
شروع به کار کرده است. در ابتدای طرح بنا بود که 6 جایگاه 
رسمی  توزیع در سطح شهر افزوده شود که تاکنون 4 جایگاه 
اضافه شده اســت  و دو مورد دیگر هم در حال جانمایی 
هستند ولی با توجه به اطلاع رسانی نرخ مصوب یارانه ای و 
آزاد در روز  شنبه 11 آذر و بر اساس اطلاعات دریافتی این 
روزنامه از فرمانداری بندرعباس می توان گفت  بر اساس 
پیک جمعیتی  و نیاز منطقه همین تعداد نیز کفایت می کند و 
نیاز شهر بندرعباس را پاسخگو خواهد بود.صف های طویل، 

ناراحتی و نارضایتی مردم در این مدت همه و همه به دلیل 
جو روانی و بازار سیاهی که با توجه به نرخ شناور سیلندر 
 آزاد ارائه شــده بود، به جود آمد، نرخی که گاها بین ۳00 
تا 500 هزارتومــان عرضه می شــد.اندکی پس از این 
 ناهماهنگی هــا معاون وزیر نفــت در پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اعلام کرد: گاز مایع در درب پالایشگاه 
 با قیمت 2۳0 تومان به شــرکت هــای توزیع کننده ارائه 
می شود و بر همین مبنا هم شرکت های توزیع کننده باید 2 
هزار 5۳6 تومان به ازای هر کیلو گاز را ارائه دهند یعنی یک 
کپسول 11 کیلویی مبلغ 2۷ هزار 900 تومان باید فروخته 
شود و قیمت به صورت آزاد با مبلغ ۳0 هزار و 690 تومان 
عرضه می شود.بر اساس مصوبه هیئت وزیران از این به بعد 
 گاز مایع می بایست از طریق سامانه عرضه شود لذا همه 
ظرفیت های لازم برای مصرف کنند گان خرد فراهم شده 
است ولی متاسفانه برخی از مردم هنوز نتوانستند در سامانه 
مربوطه ثبت نام لازم را انجام دهند که برای بهره مندی از 
سیلندر یارانه ای لازم است که حتما ثبت نامه خود را انجام 
دهند.از روز یکشنبه 12 آذر در تمامی جایگاه ها سیلندر 
گاز مایع یارانه ای  با قیمت 29 هزار و 900 تومان  و آزاد 
با قیمت ۳0 هزار و 690 تومان عرضه می شود. گفتنی است 
گاز یارانه ای به افرادی که در سامانه سدف ثبت نام کرده 

اند تعلق می گیرد .
  مسئولیت شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

هرمزگان در این مسیر
   حامد ملازاده صادقیون،رئیس روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی هرمزگان در این خصوص گفت: 
کپسول گاز مایع تازمانی که به صورت عمده می باشد که 
در اصطلاح می گویند به صورت بالک است فرآورده نفتی 
محسوب می شود و از زمانی که تحویل شرکتهای خصوصی 
موزع  توزیع گاز می شود و در کپسول سیلندر گاز خانگی 
 وارد می شــود، فرآورده نفتی نیســت و کالا محســوب 
می شود. وی افزود: معمولا برای کالاها دو مسئله قیمت و 
توزیع دغدغه ساز خواهد بود و تمام مسئولیت قانونی قیمت 

و توزیع کالاها از جمله کپسول گاز  بر عهده سازمان صنعت 
معدن وتجارت می باشد و در حیطه اختیارات شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی نمی باشد.
   اشتراک گیری توسط شرکت پرسی ایران گاز

   یکی از دغدغه های مردم در این روزهای اخیر دریافت 
اشتراک برای تحویل کپسول گاز درب منازل بوده است،از 
 آنجایی کــه در واقع این خدمات و تمهیداتی اســت که 
شرکت های موزع برای مشتریان خود در نظر می گیرند 
از با عزت اله گورهانی مدیر عامل شــرکت پرسی ایران 
گاز گفتگو کردیم.گورهانی گفت: این شرکت همچنان مثل 
گذشته درصورت درخواست کپسول گاز را  درب منزل 
به مشــترکین خود تحویل می دهد، این خدمات در تمام 
سطح شهر بندرعباس ارائه می شود و شهروندان می توانند 
برای درخواست کپسول با شماره های0۷6۳۳51۳255 و 
0۷6۳۳51۳25۷ تمــاس حاصل نمایند و پس اعلام کد 
اشتراک خود در انتظار دریافت کپسول باشند.مدیر عامل 
شرکت پرسی ایران گاز  ادامه داد: افرادی که اشتراک ندارند 
اما تمایل به دریافت دارند نیز می توانند با همین شــماره 
تماس بگیریند واز طریق ارتباط با اپراتور ، پس از ثبت 
اطلاعات می توانند کد اشتراک دریات نمایند و از خدمات 

این شرکت بهره مند شوند.
   کپسول گاز مایع ارتباطی با شرکت گاز استان ندارد

   اخیرا  به دلیل برخی ناهماهنگی هایی که برای دریافت 
یارانه ای و حتی آزاد سیلندر گاز خانگی در سطح شهر به 
وجود آمد ، بسیاری از مردم  شرکت گاز استان هرمزگان 
را مقصر می دانند اما بر اساس تحقیقات ما گفتنی  است 
که در این مسیر شرکت گاز نقشی نداشته  عملا مسئولیت 
این شرکت برای لو له کشی گاز و گاز رسانی از این طریق 
می باشد.افرادی که زیر ساخت گاز رسانی)خط لوله گاز( 
برایشان مهیا است  اما عملا از گاز شهری استفاده نمی کنند، 
به دلایل مختلفی از جمله اینکه علمک برایشان نصب نشده 
یا  همچنان لوله کشــی درون ساختمان را انجام نداده اند 
در هنگام ثبت نام در سامانه سدف  باید  گزینه » من در 

شرایط خاص هستم » را فعال کنند.تا امکان استفاده از سهمیه 
ســیلندر گاز مایع  یارانه ای برایشان فراهم شود.اما اینکه 
هنوز برخی شهروندان  علی رغم اینکه خط لوله گاز درب 
 منزل شان رسیده اما همچنان از گاز شهری استفاده نمی کند 
هزینه هایی اســت که به دلیل لوله کشی داخلی ساختمان 
متحمل می شوند که  از اینرو با هماهنگی هایی که با برخی 
از بانک های عامل انجام شده است تسهیلاتی به شهروندان 
ارائه می شــود، این تسهیلات برای هر واحد جداگانه ارائه 
می شود و هزینه نهایی لوله کشی گاز درون ساختمان بین 
ساکنین تقسیم می شود. درنهایت  علمک گاز،کنتور گاز  و 
رگلاتور را نیز شــرکت گاز به صورت رایگان در اختیار 
مشترکین قرار می دهد و در ابتدا هزینه اشتراک هم حدود 
150 هزار تومان  می باشد و بعد از آن مشترکین ماهانه بر 

اساس ارقام کنتور خود باید هزینه گاز مصرفی را پرداخت 
نمایند که بر اساس آمارهایی که کارشناسان ارائه داده اند در 
شهری مثل بندرعباس که معمولا از گاز شهر برای پخت وپز 
وگاهی آبگرم کن استفاده می شود هزینه بسیاری ناچیزی 
دارد.لوله کشــی  گاز شــهری هم توسط برخی شرکتهای 
مجری ذی صلاحی اســت  که از ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان توانسته اند مجوزهای لازم را کسب نمایند، انجام 
می شــود. و بعد از اتمام حدود ۷2 ساعت تحت آزمایش، 
کنترل و نظارت قرار می گیرد و پس از کسب تائیدات لازم 
 تحویل مشــترکین می شود. البته در ساختمان های نوساز 
لوله کشــی گاز نیز  در مرحله ســاخت  جزو تأسیسات 
ساختمانی محسوب می شود  و باید اجرا شود  و عملا هم 

برای دریافت  گاز خانگی مشکلی نخواهند داشت .

دریا  از چالش های اخیر توزیع کپسول گاز گزارش می دهد 
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هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان  // معاون راهبری و 
نظارت بر بهره برداری آبفای کشــور به همراه مدیرکل 
دفتر بحران و پدافند غیرعامل شــرکت مهندســی، 
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان از روند آبرسانی به 
شهرستان قشم بازدید و پروژه های در دست اقدام این 

جزیره را بررسی کرد.
  علیرضا جزء قاســمی که با هدف بررســی پروژه های 
آبرســانی هرمزگان به این استان ســفر کرده، از نزدیک 
وضعیت کم و کیف آب شــرب شهرستان قشم را بررسی 
کرد.وی بابیان اینکه آبرسانی به جزیره قشم برای شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار 
 اســت، تصریح کرد: دولت، با تکمیــل دو پروژه بزرگ 
آب شــیرین کن باسعیدو و اجرای خط انتقال آب از قشم 
مولد به لافت و 11 روســتای مسیر نشان داد در عمل به 
وعده هایش به مردم پایبند است و برای تامین نیاز آبی مردم 
هر آنچه که در توان دارد پای کار آورده تا وضعیت آبرسانی 

این شهرستان بهبود یابد.
  بررسی وضعیت آب شرب درگهان

  معــاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشــور 
همچنین در جریان ســفر به قشــم وضعیت آبرســانی 
 به درگهان را بررســی کرد. جزء قاســمی بــا بیان اینکه 
آب شــیرین کن درگهــان تامین کننده آب مــورد نیاز 
 شــهر درگهان، هلر و... اســت، افزود: ظرفیت فعلی این 

 آب شــیرین کن کفاف نیــاز آبی مردم ایــن مناطق را 
نمی دهد از این رو با هدف رفع کمبودها، بخشــی از نیاز 
آبی این شهر پس از کسب مجوز لازم، در آینده از سایت 
قشم مولد تامین خواهد شــد.معاون راهبری و نظارت بر 
بهره برداری آبفای کشور افزود: برای تامین این نیاز، خط 
انتقال آب به طول  16 کیلومتر در حال احداث است که با 

تکمیل آن کمبودهای این مناطق مرتفع خواهد شد.
  آب شیرین کن مپنا و تامین آب قشم

   جــزء قاســمی همچنیــن به تامیــن آب از آب شــیرین کن 
 مپنا  اشــاره کــرد و افــزود: تــا پیــش از راه اندازی

 آب شیرین کن های باسعیدو و قشم مولد، لافت و بیشتر 
روستاهای قشم از این محل تامین آب می شدند که با وارد 
مدار شدن آب شیرین کن های جدید، بار جمعیتی قشم از 
این آب شــیرین کن کاهش یافت که هم در زمان آبدهی 
روستاها تغییر ایجاد خواهد شد و هم از نظر پدافندی اتفاق 

مثبتی است.
   بررسی تولید آب در قشم مولد و حضور در 

شهر لافت
   معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشور با ابراز 
خشنودی از تحقق قول آبرسانی به شهر لافت و روستاهای 
مســیر افزود: هدف آبفا، تسریع در تامین نیاز آبی مناطق 
دارای تنش آبی است که اجرای این پروژه در همین راستا 
محقــق و نیاز آبی بیش از 19 هزار نفر از این محل تامین 
شد.وی افزود: با هدف تامین نیاز مردم لافت 8 کیلومتر خط 
انتقال طی سه ماه اجرا شد که از آن می توان به اقدام جهادی 
آبفا یاد کرد.جزء قاســمی ضمن گران توصیف کردن آب 
تولیدی آب شیرین کن ها افزود: فرآیند نمک زدایی هزینه 
بر است؛ از این رو توصیه ما به مردم استفاده بهینه از این آب 
است که باید از مصارف غیر شرب و بهداشتی آن خودداری 
کرد.وی همچنین به احداث دو باب ایستگاه پمپاژ در سایت 

قشم مولد اشــاره کرد و گفت: پیش بینی دو باب ایستگاه 
پمپاژ با اعتباری بالغ بر 500 میلیارد ریال شده است.

  بررسی روند تولید آب در باسعیدوی قشم

   معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشــور 
در ادامه بررسی پروژه های شهرستان قشم به تامین نیاز 
 آبی 1۳ روستای غرب جزیره قشم اشاره کرد و گفت: این 

آب شیرین کن به عنوان یکی از اقدامات ماندگار دولت، 
اخیرا وارد مدار تولید شده است و ظرفیت چهار هزار متر 
مکعب در شبانه روز را داراست.وی افزود: با هدف تامین 
آب خام این سایت، اقدامات لازم در حال انجام است که 
طی روزهای آینده میزان برداشت آب خام نیز افزایش و 

تولید آب به ظرفیت اسمی سایت خواهد رسید.
  تداوم تلاش های بی وقفه برای تامین آب قشم

   عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان نیز در این بازدیــد با بیان اینکه ظرفیت دولت 
با تمام توان برای آبرســانی قشم بسیج شد، افزود: توجه 
ویــژه دولت به مردم قشــم و حمایت هــای مجموعه 
وزارت نیرو، شــرکت مهندســی آبفای کشور و استاندار 
هرمزگان و فرمانداری نتیجه بخش بود و شــاهد به ثمر 
نشستن وعده ای بودیم که تاثیر به سزایی بر جزیره قشم 
خواهد گذاشــت.وی افزود: با اضافه شدن ظرفیت ۷00 

متر مکعبی به ظرفیت آب شــیرین کن ســوزا، نیاز آبی 
شهر ســوزا به پایداری رسید و از تنش آبی خارج شد.به 
گفته مدیرعامل آبفا، با اضافه شدن این ظرفیت، جمعیتی 
 بالغ بر ۷ هزار نفر از آب شــرب پایدار بهره مند شــدند.

حمزه پور همچنین به وارد مدار شــدن آب شــیرین کن 
باســعیدو اشــاره کرد و افزود: این سایت بر نیاز آبی 1۳ 
روســتای غرب جزیره تاثیر گذاشته که ساکنان دورترین 
نقطه قشم شاهد وضعیت بهتر از گذشته هستند.وی ابراز 
امیــدواری کرد: با اتمام خط انتقال آب درگهان از قشــم 
مولد و دیگر پروژه های تاثیرگذار شــاهد تکمیل شدن 
پازل آبرســانی به بزرگترین جزیره باشیم.مدیرعامل آب 
 و فاضلاب هرمزگان به افزایش 40 درصدی آب تولیدی 
آب شــیرین کن های قشم در دولت سیزدهم اشاره کرد و 
گفت: این آمارها نشان می دهد دولت توجه ویژه ای برای 
تامین نیاز آبی قشم دارد.وی به اجرای خط انتقال آب از 
آب شیرین کن باسعیدو تا 1۳ روستای مسیر اشاره کرد و 
گفت: اجرای خط انتقال آب در قالب جهاد آبرســانی به 
طول 22 کیلومتر پیش بینی شــده که تاکنون 22 کیلومتر 
اجرا و وارد مدار بهره برداری شده است.حمزه پور افزود: 
یک کیلومتر باقی مانده نیز بزودی تکمیل خواهد شد.وی به 
احداث یک باب مخزن در قالب قرارداد قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( اشاره کرد و افزود: یک باب مخزن با ظرفیت ۳ 
هزار متر مکعب نیز در قالب این قرارداد احداث خواهد شد.

 طی بازدیدهای میدانی برای پایداری آب شرب قشم با حضور معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشور مطرح شد 

وضعیت آبرسانی به قشم بهتر از گذشته 

پنجشنبه 16 آذر 1402/ 23 جمادی الاول 1445/ سال بیست و دوم شماره 4327

 ایــن ســایت بــر نیــاز آبــی 13 
تاثیــر  جزیــره  غــرب  روســتای 
گذاشــته که ســاکنان دورترین 
نقطه قشم شــاهد وضعیت بهتر 

از گذشته هستند

,,
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اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس شعبه 3 بندرعباس بموجب پرونده کلاسه 140140920000523304 
اجرایی 0101991 و حسب اجراییه بشماره 140140420000132260 صادره از شعبه اول دادگاه خانواده 
شهرستان بندرعباس به طرفیت محکوم له: ندا وزیری فرزند ابراهیم محمد و محکوم علیه: محمود  طبسی 

فرزند ضرغام می باشد .
که در این راستا امتیاز / پلاک : پلاک ثبتي شماره 147 فرعي از 5124 اصلي بخش 01 ناحیه 00 به مساحت 
)383/6( به مالکیت خانم/ آقای ضرغام طبسی به میزان سهم الارث محکوم علیه/ خوانده: آقا/ خانم محمود 

طبسی در اداره ثبت توقیف گردیده است و از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به فروش می رساند :خلاصه شرح کارشناسي و وضعیت 
ملک :پلاک ثبتي شماره 147 فرعي از 5124 اصلي بخش 1 ، ملک آقاي ضرغام طبسي واقع در بندرعباس - محله 22 بهمن - بلوار 

شهدای محراب - کوچه کوثر 9 - پلاک 87
مشخصات اعیاني ومتعلقات : شش دانگ عرصه و اعیان یک واحد ویلایي بنام آقای ضرغام طبسي فرزند شنبه به شماره پلاک ثبتي 
147 فرعي از 5124 اصلي مفروز ومجزا از )606/3571، 5124( به شماره سند مالکیت 384610 و کدپستي 7918815137 ملک مورد 
نظر ویلایي با زیر بناي تقریبي 180 متر مربع در قطعه زمیني به مساحت 383.6 متر مربع ، با قدمت بالاي 30 سال احداث گردیده است. 
شامل 4 اتاق خواب، هال و پذیرایی ، آشپزخانه با کابینت گالوانیزه ، دو عدد سرویس بهداشتي در داخل ساختمان و یک سرویس در 
گوشه جنوبی حیاط می باشد. کف اتاقها موزاییک و دیوارها گچ ورنگ ، کف سوییت پارکت، کف پذیرایي و هال و آشپزخانه سرامیک 
، حیاط موزاییک با باغچه و نمای ساختمان و دیوارهای حیاط سیمان سفید است. - یکي از اتاقها که داراي دو درب از داخل حیاط و 

داخل ساختمان است به سوییت تبدیل شده است.
نظریه کارشناسي :1 - صاحب ملک طبق سند ثبتي تک برگ ارائه شده، مسکوني و بنام مرحوم آقاي ضرغام طبسي میباشد . 2 - مالک 

در اجاره نمي باشد .3- ملک براساس سند ششدانگ ارائه شده مفروز مي باشد.
کارشناســي و ارزیابــي : بــا توجه به مراتب فوق و کاربری و موقعیت، مســاحت و ســایر پارامترهای کارشناســی و صرف نظر 
از احــراز اصالــت و صحت اســناد و اثبــات هرگونه مالکیت و انتســاب آن به هر شــخص حقیقي و حقوقي و فــارغ از موارد 
بازداشــتي و رهني و نداشــتن احتمــال هرگونه مغایرتهــاي مربوطه به حدود ثبتي و نداشــتن هرگونه منعــی از جهات قانوني، 
حقوقــي و شــرعي جهت معاملــه و عدم دیــون و بدهي هاي احتمالــي بابت مالیات و عــوارض و جرائم و غیــره به بانک ها 
 و اشــخاص حقیقي و حقوقي و ســایر بدهي هاي مشــابه و تعهدات و دیونی که ممکن اســت وجود داشته باشد و چنانچه ملک
 بلا معارض و نیز غیر اوقافي باشد، ارزیابي شامل سهم عرصه و اعیان و کلیه متعلقات وانشعابات به مبلغ کل مبلغ 84/400/000/000 
ریال )هشت میلیارد و چهار صدوچهل میلیون تومان ( تعیین که مزایده فقط به میزان سهم محکوم علیه با توجه به برگه انحصار وراثت 
سهم خوانده به میزان 2/15 )دو پانزدهم ( که پس از کسر سهم همسرمرحوم ،مبلغ 9.846.666.667 ریال ) نهصد و هشتاد و چهار میلیون 

و ششصد و شصت و شش هزار و ششصد و شصت و هفت تومان ( مي باشد. برگزار می گردد.
شرایط مزایده : ارزش اعلامي بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود . 

1- فروش نقدی اســت. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي باشــد . 2- کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر 
جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگي اجراي احکام مبلغ 10 
درصد مبلغ ارزیابی شــده را بصورت سپرده نقدي بحســاب دادگستري نزد بانک مرکزی حساب نسیم بانک مرکزی به شماره شبا 

IR220100004062012907685962 تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.  
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 5 - مزایده در ساعت 9 صبح روز سه شنبه 1402/9/28 در محل دفتر شعبه 3 اجراي 

احکام حقوقي بندرعباس بصورت حضوري بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 
6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالي 
قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات 
وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده براي کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجراي احکام حقوقي شعبه 3 دادگستری 

بندرعباس مراجعه نمایند.
معبود رئیسي سرخوني - شعبه سوم اجراي احکام حقوقي بندرعباس

  

شعبه احکام دادگاه عمومي بخش رودخانه
به موجب پرونده اجرائي کلاسه 140140920001249265 و اجراییه شماره 140240420000019962 محکوم 
علیه آقاي منصور یکتاپور فرزند حسن ، به پرداخت 114 قطعه سکه ی طلاي تمام بهار آزادي طرح جدید بابت 
مهریه در حق محکوم له خانم زهرا محســني فرزند مراد محکوم گردیده است ،که در راستاي اجراي حکم و 
استیفاي حقوق محکوم له یکدستگاه خودرو سواري به اسم محکوم علیه توقیف و کارشناسي گردیده که به شرح 

ذیل به مزایده گذاشته مي شود.
موضوع مزایده : یک دستگاه خودرو سواري پراید به شماره انتظامي 41د499 ایران 94 مشخصات فني خودرو: خودرو سواري پراید مدل 1390 
با شماره موتور 99470و شماره شاسي 6376، سیستم سایپا تیپ 131 اس ال ، رنگ نقره اي با ظرفیت 4 نفره و تعداد 2 محور و سوخت بنزین
وضعیت بدنه: پوسیدگي دارد وضعیت موتور: خاموش وضعیت گیربکس و دیفرانسیل: در حد مدل خودرو وضعیت لاستیک ها : داراي آج 

شیشه ها :سالم
  درب عقب راســت و چپ نیاز به بارســازي دارد. چراغ عقب راســت شکسته و گلگیر جلو چپ و کاپوت نیار به بازسازي دارد و بعضي

 قسمت ها رنگ دارد.
حدود یک هفته در پارکینگ متوقف مي باشد.

ارزش خودرو : با رعایت مدل خودرو و قسمتهاي خسارت دیده و وضعیت ظاهري ، ارزش نهایي خودرو 115/000/000 تومان کارشناسي 
مي گردد.

- کلیه هزینه هاي جانبي خودرو از جمله هزینه پارکینگ - خلافي خودروهزینه ي بیمه و هزینه هاي نقل و انتقال وغیره با خریدار مي باشد.
1 - فروش نقدي است .و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه  می باشد.

2- کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.
3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگي اجراي احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابي شده را بصورت سپرده 

نقدي بحساب سپرده دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.
4- اجراي احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

5- مزایده در ســاعت 13:00 روز چهارشــنبه مورخ 1402/09/29 در محل دفتر شعبه اجراي احکام دادگاه عمومي بخش رودخانه بصورت 
حضوري بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .

6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضاي مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داري نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و 
خساراتي که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد 

نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده براي کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجراي احکام دادگاه بخش رودخانه مراجعه نمایند.

ابوذر رضائیان 
قاضي اجراي احکام کیفري بخش رودخانه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده )نوبت اول(

آگهی مزایده )نوبت دوم(

  
حصروراثت

احتراماً به اســتحضار می رســاند 
ســیادی  عبدالکریــم  خواهــان 
فرزنــد محمــد با هویــت کامل 
به این شــورا مراجعــه نموده و 
اشــعار داشتند شــادروان محمد 
تاریخ  به  فرزندعبدالکریم  سیادی 

1401/3/25 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت 
عبارتند از :

1-فاطمه دربان  فرزندحسین متولد1329/1/1 به ش ش 16همسر 
مرحوم.

2- فاطمه سیادی فرزند محمد متولد 1364/2/8 به ش ش5 فرزند 
مرحوم.

3- عبدالنبی ســیادی فرزنــد محمد متولــد 1367/8/5 به ش 
ش264فرزند مرحوم.

4- پریســا ســیادی فرزند محمــد متولــد 1365/3/3به ش 
ش104فرزند مرحوم.

5-عاطفــه ســیادی فرزندمحمــد متولــد 1361/3/17به ش 
ش2147 فرزنــد مرحوم. 6- عبدالحمید ســیادی فرزند محمد 

متولد1354/10/1 به ش ش 1832 فرزند مرحوم.
7-عبدالکریم ســیادی فرزند محمد متولد 1353/4/1 به ش ش 

1785 فرزند مرحوم.
8-مهتاب ســیادی فرزند محمد متولد 1358/5/1 به ش ش200 

فرزند مرحوم.
9-عبدالرحیم ســیادی فرزند محمد متولــد 1355/11/1 به ش 

ش1877 فرزند مرحوم.
و دیگر وراثی ندارد.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 
 محمد عباسیان -  شورای حل اختلاف 

شعبه سوم شهرستان پارسیان 

آگهی مزایده
 اداره اوقاف و امورخیریه شهرســتان حاجــی آباد در نظر دارد تعــدادی از واحدهای تجاری مســجد جامع و امامزاده ســید محمد 
علیه الســلام  و مسجد امام خمینی )ره( از طریق مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید . متقاضیان می توانند برای 
کســب اطلاعات بیشتر صرفاً در ســاعات اداری به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان حاجی آباد مراجعه و یا با شماره تلفن 

07635421633 - 09173634341تماس حاصل نمایند . 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان حاجی آباد
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گــزارش اختصاصی // در حالیکه انتظار می رفت 
قانون اخذ مالیات از خانه های خالی  با سرعت به 
پیش برود، اما بنا به دلایل نامعلومی این قانون به 
کندی اجرا می شود و میلیون ها واحد مسکونی 
خالی در کشــور هنوز بر روی ریــل عرضه قرار 
نگرفته اند و مردم برای رهن واجاره و خرید مسکن 

با حباب بزرگ قیمتی مواجهند. 
   درصــورت اخذمالیات از خانه هــای خالی، بطور 
حتم بخش زیــادی از املاک خالــی وارد فاز عرضه 
شــده و حباب اجاره وقیمت مسکن کاهش می یابد که 
ضرورت دارد متولیان مربوطه و دستگاه های نظارتی به 
 این حوزه اهتمام ویژه تری داشته باشند تا اخذ مالیات از 
 خانه های خالی با سرعت بیشتری اجرایی شده و در این 
خانه ها، خانواده های ایرانی ســاکن شده وزندگی کنند 
و این ســرمایه ها یعنی خانه های ساخته شده، خالی 
 نمانند و خاک نخورند و عرضه املاک به تقاضای مسکن 

نزدیک تر شود و مشکلات حوزه مسکن کاهش یابد. 
  کاهش قیمت مسکن؛ با عرضه واحدهای مسکونی 

خالی در بازار
  براســاس لایحه بودجه 140۳ بنا است تا مالیات بر 
واحدهای خالی و واحدهای مسکونی لوکس با جدیت 
اخذ شــود.به گزارش مهر، قانــون مالیات بر خانه های 
خالی با هدف کاهــش قیمت اجاره بها، افزایش عرضه 
مســکن و مبارزه با احتکار مسکن تصویب شده است. 
این قانون از آذرماه 1۳99 تصویب شد، اما به دلیل ضعف 
در مکانیزم دقیق شناسایی و کمبود اطلاعات، اجرای آن 
شکل جدی به خود نگرفت.مالیات بر خانه خالی طبق 
ماده 54 مکرر قانون مالیات های مستقیم، به خانه هایی 
که بیش از 120 روز در طول ســال خالی بمانند، تعلق 
می گیرد. در تاریخ 22 تیر ماه ســال 1۳99 این طرح با 
11 تبصره تصویب و در دستور کار دولت قرار گرفت. بر 
این اساس تمامی خانه ها مشمول مالیات نمی شوند، مگر 
خانه ای که تبصره های قانونی شامل حال آن شود. امروزه 
یکی از راه های افزایش ســرمایه گذاری و درآمدزایی، 
خرید ملک و اجاره آن اســت. در چنین شرایطی ملاک 
کشور که صاحب چندین ملک هستند، با خالی نگه داشتن 
خانه های خود، بر قیمت ملک تأثیر می گذارند و موجب 
ضرر عده کثیری می شوند. بر این اساس دولت، قانونی را 
مقرر کرده تا دست سودجویان را ببندد و به تمامی اقشار 

جامعه کمک کند. تمامی افرادی که ساکن ایران یا خارج از 
کشور هستند، به عنوان اشخاص حقیقی و حقوقی موظفند 
املاک خود را اجاره دهند.علت کمبود مسکن در کشور 
ما نه به خاطر نبود مسکن، بلکه ناشی از وجود خانه های 
خالی است. بعضی از سرمایه داران در زمان های خاص از 
فروش یا اجاره املاکشان خودداری می کنند تا با این کار 
باعث افزایش قیمت شده و سپس به سودهای کلان دست 
پیدا کنند. جریمه خانه های خالی با هدف مبارزه با این 
مشکل به وجود آمد. طرح مالیات بر خانه های خالی در 
تیرماه 1۳99 به تصویب مجلس رسید و سپس به شورای 
نگهبان ارسال شد. هرچند در وهله اول این طرح مورد 
تأیید واقع نشــد، اما بعد از رفع ایرادات شورای نگهبان 
به مالیات خانه های خالی توســط مجلس، این طرح به 

مرحله اجرا درآمد.
  تأثیر اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی بر بازار 

مسکن
  اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی باعث می شود 
احتکار مسکن توجیه اقتصادی نداشته باشد و واحدهای 
خالی از ســکنه به بازار عرضه شود که به تبع بر روی 
قیمت مسکن تأثیر بسزایی خواهد داشت. پس با اجرای 
این طرح می توان انتظار داشت که کاهش قیمت و افزایش 
معاملات را داشته باشــیم و دست سوداگران را از بازار 
مسکن کوتاه کند و از سوی دیگر نرخ مالیات بر خانه های 

خالی می تواند برای دولت نیز درآمدزایی داشته باشد.

  ثبت بیش از ۴۱ هزار قرارداد اجاره در سامانه ملی 
املاک و اسکان

  در ادامه معاونت مسکن و ساختمان به منظور تسهیلگری 
برای موجران و مســتأجران و بازار اجاره، سامانه ثبت 
املاک و مستغلات را راه اندازی کرد. در این سامانه امکان 
ثبت رایگان قرارداد اجاره بین موجر و مستأجر فراهم 
شده است. سامانه املاک و مستغلات به منظور اجرای 
ماده 18 قانون جهش تولید مسکن مبنی بر امکان ثبت 
کلیه معاملات املاک و مستغلات کشور توسط موجران 
و مستأجران راه اندازی شد.بر اساس تازه ترین آماری که 
هادی عباســی اصل معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده است تاکنون در این سامانه 
بیش از 41 هزار نفر ثبت نام کردند.صدور کد رهگیری 
در سامانه املاک و مستغلات برای قراردادهای اجاره به 
شکل رایگان است و در آینده نزدیک نیز امکان اینکه 
مشاوران املاک دارای مجوز بتوانند از این سامانه استفاده 

کنند فراهم می شود.
  مالیات خانه های خالی در دراز مدت جوابگو است

  فرهاد بیضایی، کارشناس مسکن در گفت وگو با مهر در 
خصوص راه های شناسایی خانه های خالی، گفت: بحث 
تشخیص خانه های خالی از طریق قبوض که بارها اعلام 
شده است، بحث شــماره کنتورهای برق است؛ چرا که 
واحدهای مسکونی کدهایی دارند که در برق است چرا 
که بقیه کنتورها از قبیل گاز و آب مشترک است و برق 

تنها کنتوری است که جداگانه برای هر واحد مسکونی 
در نظر گرفته می شود و کد یونیک دارد و این کد با کد 
ملی سرپرست خانوار متصل است که این اتصال نشان 
می دهد کدام خانواده در کدام واحد مســکونی ســاکن 
هستند.وی در ادامه افزود: اگر مستأجر باشد که در یک 
واحد مسکونی سکونت داشته باشد کد سرپرست خانوار 
ســاکن در آن خانه کد یونیک برق اســت و این باعث 
می شود خانه هایی که در آن یک خانواده زندگی می کند 
کاملًا مشخص شود.این کارشناس مسکن در ادامه افزود: 
نکته بعدی این است که واحدهای مسکونی که دارای کد 
یونیک برق هستند و کسی در آن ساکن نیست، خالی از 
سکنه تشخیص داده می شود و خوبی این روش این است 
که بحث آماری که داده می شود واحدهای مسکونی که 
پیشرفت فیزیکی بالای 80 درصد دارند و ممکن است 
انشعابات نداشته باشند شــرکت آمار خالی تشخیص 
می داد و این باگ آماری مرتفع می شود.فرهاد بیضایی 
گفت: واحدهای مسکونی که دارای انشعابات است یک 
واحد تمام شده است و اگر بعد از کد یونیک تأیید کند 
خانه های خالی شناسایی می شود و نکته این است که در 
کنار تشخیص اگر مردم خودشان خود اظهاری مالیاتی پر 
کنند هم می تواند کمکی بر شناسایی خانه های خالی باشد 
و باید پرداخت ها اعلام شود تا مردم مکان های سکونتی 
خود را اعلام کنند.گفتنی است؛ مالیات بر خانه های خالی 
نه تنها باعث ساماندهی بازار مسکن می شود، بلکه ابزار 

کنترلی در برابر افزایش قیمت اجاره بها و مسکن است 
که بعضی از ســوداگران با احتکار خانه های خالی به 
دنبال سود بیشتر و تورم هستند. کارشناسان اقتصادی 
معتقد هستند که دریافت مالیات از خانه های خالی، با 
رویکرد مالیات ستانی عادلانه، بازار اجاره بهای مسکن 
را ســاماندهی می کند و نیاز عرضه و تقاضای بازار را 
تأمین می کند.مالیات بر خانه های خالی یکی از مهم ترین 
ابزارهای قانونی است که در کنترل و تخصیص بهینه منابع 
موجود مسکن در شرایطی که فاصله زیادی میان عرضه 
و تقاضا وجود دارد، می تواند کمک رسان شرایط فعلی 

بازار مسکن باشد. 
  اخذ مالیات از خانه های خالی 

   مدیــرکل امور مالیاتی 
هرمــزگان نیز در گفتگو 
بــا خبرنــگار روزنامه 
اخذ  »دریا« گفت: طرح 
مالیــات از خانــه های 
خالی در سراســر کشور 
 اجرایی شده است، اما در 

 اســتان ها متولی شناسایی خانه های خالی ادارات کل 
راه وشهرسازی هستند که از طریق سامانه املاک و اسکان، 
املاک خالی را شناسایی واعلام می کنند. جعفر احسانی 
مهر افزود: توصیه می کنم همه مالکان و مستاجران شهری 
و روستایی در اســتان نسبت به ثبت املاک در سامانه 
املاک و اســکان اقدام کنند تا مشمول اخذ مالیات از 
خانه های خالی نشوند.احسانی مهر خاطر نشان کرد : 
این سامانه فراگیری خاصی دارد و برای فرایندهای دیگر 
نیز قابل استفاده است. فقط یکی از موارد، بحث شناسایی 
املاک خالی اســت  که پس از شناسایی املاک خالی، 
می توان برای اخذ مالیات شان اقدام کرد.وی در پاسخ 
به این پرسش که چند ماه قبل راه وشهرسازی هرمزگان 
اعلام کرد هزار واحد مسکونی خالی شناسایی شده را 
به اداره کل امورمالیاتی هرمزگان ارجاع داده اند و حال 
برای اخذ مالیات از این خانه های خالی چه اقدامی شده 
است؛ اظهار داشت : در خصوص نحوه محاسبه مالیات 
املاک خالی، در ابتدا بــرای مالکان پیامکی از طریق 
ستاد سازمان امور مالیاتی ارسال می شود مبنی بر اینکه 
براساس اطلاعات واصله، ملک خالی از سکنه است و 
تمام فرایند از طریق نرم افزار سامانه سازمان امور مالیاتی 
 بصورت کشــوری انجام می شــود که این فرایند برای 
خانه های خالی شناسایی شده در استان نیز انجام شده 

است و فرایندها در حال انجام است.

خانه های خالی همچنان خاک می خورند 

افزایش عرضه مسکن با اخذ مالیات از خانه های خالی 
               علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

گزارش اختصاصی // امروزه برای ارزیابی مدیریت 
شهری و ســنجش ارائه خدمات و سطح کیفی 
زندگــی مردم یکی از مواردی که مورد بررســی 
قرار می گیرد،میزان آماده ســازی شــهر برای 
حضور کــودکان می باشــد.پایبندی به اصولی 
 که شــهر را جای امن تری بــرای حضور کودک 
می کند و شعارهای شهر دوست دار کودک را عملی 

می کند، می تواند امتیاز ارزیابی را بالا ببرد. 
   همانطور که در این سلسله گزارشات  مطرح کردیم؛ 
شهر دوســتدار کودک شهری اســت که در آن تامین 
خواســته های کودکان در اولویت قرار می گیرد و وضع 
اجتماعی، فرهنگی و معماری آن همســو با نیازهای 
آنهاست و حقوق کودکان در سیاست ها، قوانین، برنامه ها 
و بودجه منعکس می شود.یونیسف به عنوان یک مرجع، 
بر اجرای طرح شــهر دوستدار کودک در سراسر جهان 
نظارت می کند. عمده ترین وظیفه  این سازمان در طرح 
یاد شــده ارتقا و حفاظت از حقوق کودکان اســت تا 
اطمینان حاصل شــود که در تمام مسائل و فرآیندهای 
تصمیم گیری نظر کودکان در نظر گرفته شده و حقوق آنها 
پایمال نمی شود. یونیسف همکاری با مقامات محلی و 
شهرداری ها را در کشورهای مختلف تقویت کرده و برای 
اطمینان پیشــرفت کار از سازمان های غیردولتی در این 
زمینه کمک می گیرد، تا رویکرد CFC ) شهر دوستدار 
کودک( از راه های مختلف در کشورها گسترش پیدا کند.به 
طور کلی بر اساس استانداردها شهرهای دوستدار کودک 
عمدتا دارای شهرهای بازی، پارک های بازی، موزه ها، 
مراکز تفریحی و آموزشی معتبر و دوستدار کودک هستند. 
بررسی ها و پایش هایی در شهر های مختلف در سراسر 
جهان صورت گرفته و  برترین شهرهای دنیا که شرایط 
زندگی اجتماعی بهتری برای کــودکان فراهم کرده اند 
اعلام شده است، هر کدام از این شهر ها دارای نقطه قوتی 

هستند که آنها را از سایر شهرها متمایز می کند.
  آمستردام هلند: هر خیابان یک پارک

  اگر چه در نگاه اول آمستردام شهری دوستدار کودک 
به نظر نمی رسد، اما در واقع این شهر تاریخی هلند از 
مهمترین و پر امکانات ترین شهرهای دوستدار کودک 
در سراسر دنیا محسوب می شــود. در یک نگاه کلی 
 می توان به این مســاله اشــاره کرد که شهر آمستردام 
از زیر ســاخت های بسیار گســترده و مناسب برای 
دوچرخه سواری شهری برخوردار است، امری که هم 

از نظر ورزشی و هم از نظر تفریحی می تواند بسیار برای 
کودکان مطلوب باشــد. علاوه بر آن آمستردام دارای 
تعداد بی شماری از پارک های بازی کودک است.در واقع 
تقریبا در هر خیابان این شــهر یک پارک محل بازی 
کودکان وجود دارد. در مناطق مختلف این شهر همچنین 
استخرهای فواره دار و زمین های شنی مختص به بازی 
کودکان وجود دارد. هر محله از این شــهر نیز دارای 
کتابخانه ای اســت که کودکان می توانند اوقات فراغت 
خود را در آن به مطالعــه بپردازند یا کتاب های مورد 
علاقه خود را از این کتابخانه ها به امانت بگیرند. اغلب 
موزه های شهر آمستردام نیز تورهای گردشی ویژه ای را 

برای بازدیدکنندگان کودک  اختصاص داده اند.
  لندن بریتانیا؛ از موزه بریتانیا تا »لگو لند« دنیایی 

برای کودکان
   شهر لندن پایتخت بریتانیا علاوه بر این که آثار تاریخی 
قرون مختلف را در خود جای داده و از این نظر می تواند 
برای همه سنین شهری جذاب باشد، شهری دوستدار 
کودک نیز هست و از جاذبه های مهمی برای سرگرمی 
کودکان برخوردار است. کودکان علاوه بر گشت و گذار 
در موزه بریتانیا که می توانــد آن ها را با فرهنگ های 
مختلف تاریخی و باســتانی آشــنا کند، می توانند در 
»لگو لند« )ســرزمین لگوی لندن(، پارک تفریحی و 
باغ وحش»دنیای ماجراهای چسینگتن« -که هر دوی 
این مراکز تفریحی به سادگی با استفاده از حمل و نقل 
عمومی قابل دسترسی هستند- به بازی های مورد علاقه 
خود بپردازند.کودکان در موزه طبیعی لندن نیز می توانند 
با دایناسورهای ماقبل تاریخ از نزدیک چشم در چشم 
شوند. چرخ و فلک موسوم به »چشم لندن« که از بالای 
آن می توان بخش های مهمی از این شهر تاریخی را دید 

از جاذبه های مورد علاقه کودکان در این شهر باشد.
  کپنهاگ دانمارک؛ باغ های تیوولی سومین پارک 

قدیمی تفریحی کودکان
   شهر کپنهاگ مملو از امکانات تفریحی و سرگرم کننده 
برای انواع گروه های سنی است. »باغ های تیولی« یکی 
از قدیمی ترین شهرهای بازی دنیا در کپنهاگ پایتخت 
دانمارک واقع است. گفته می شود که ساخت پارک های 
تفریحی دیزنی را از »باغ های تیوولی« در کپنهاگ الهام 
گرفته اند. این شهر بازی سومین شهر بازی قدیمی دنیا 
است. این یکی از مراکز تفریحی سرگرم کننده بزرگی 
است که کودکان می توانند در آن با انواع و اقسام وسایل 
سرگرمی اوقات خوشی داشته باشند.در این شهر بازی 
ترن های هوایی مختص هر سنی از جمله بزرگسالان، 
 نوجوانــان و کودکان وجــود دارد. کودکانی هم که از 

سوار شدن به وســایل تفریحی این پارک خودداری 
می کنند، می توانند از مسابقات پانتومیم و نمایش های 
موزیکال زیادی که در این پارک برگزار می شوند، لذت 
ببرند. مجسمه پری دریایی کوچک که با اقتباس از یکی 
از شخصیت های از داستان های هانس کریستین اندرسن 
)نویسنده مشهور دانمارکی داستان های کودک( ساخته 
شده نیز از مهم ترین جاذبه های کپنهاگ برای کودکان 
است و اغلب کودکان در کنار این مجسمه عکس هایی 

به یادگار می گیرند.
  برلین آلمان؛ دنیــای بازی های کامپیوتری برای 

کودکان
  شهر تاریخی برلین یکی از مهمترین شهرهای دوستدار 

کودک اروپا و دنیا است. از میان موزه های متعدد برلین، 
موزه کامپیوتر این شهر به طور ویژه می تواند مورد توجه 
کــودکان، نوجوانان و جوانان قرار بگیرد. در این موزه 
بازدید کنندگان می توانند بــه طور کامل با تاریخچه 
بازی های کامپیوتری و بازی هــای ویدئویی قدیمی 
نظیر بازی سوپر ماریو آشنا شوند. شهر برلین پارک ها 
و باغ های زیادی برای بازی و سرگرمی کودکان دارد. 
تیرگارتن مهمترین شهر مرکز برلین است که می تواند به 

طور ویژه برای کودکان نیز جذاب باشد.
  بارسلونا اسپانیا؛ قصرهای ساحلی کودکانه

  بارسلونا دومین شهر بزرگ اسپانیا و از مقاصد عمده 
توریستی دنیاست، این شهر نیز یکی از شهرهای مهم 
دوستدار کودک در دنیا محسوب می شود. کوچه های 
سنگفرش بارســلونا به طور ویژه مورد علاقه کودکان 
این شهر است. بارسلونا هفت ساحل مشهور دارد که 
یکی از آن ها بارسلونتا نام دارد، در این ساحل به طور 
ویژه کودکان به بازی و ساختن قصرها و قلعه های شنی 
کنار دریا می پردازند.یکی دیگر از تفریحات مورد علاقه 
کودکان در این شــهر نیز صعود به منطقه مونتجوئیک 
با تله کابین و دیدن این منطقه سراســر پوشــیده از 
تپه های سرسبز است. شهر بارسلونا نیز مانند بسیاری 

از شــهرهای دوستدار کودک مملو از پارک های بازی 
و مراکز تفریحی و ســرگرم کننده برای کودکان است. 
بارسلونا همچنین شهر امن و محل مناسبی برای بازی و 

حضور کودکان در خیابان ها است.
  اورلاندو فلوریدا؛ پایتخت بازی کودکان

   اگر یکی از مهمترین ویژگی شهرهای دوستدار کودک 
را دارا بودن اماکن تفریحی و پارک های زیاد بدانیم، در 
میان شهرهای دوستدار کودکان نمی توان از اورلاندو در 
ایالت فلوریدای آمریکا یاد نکرد. شهر اورلاندو علاوه 
بر پارک  تفریحی و ســرگرمی دیزنی دارای پارک ها و 
شهر بازی های تفریحی برای کودکان است. البته مراکز 
تفریحی اورلاندو تنها در این پارک ها خلاصه نمی شود، 
اورلاندو از »مرکز فضایی کندی« وابســته به ناسا نیز 
چندان فاصله ندارد. در این مرکز تورهای مخصوصی 
بــرای بازدید کننــدگان، برای دیدن ســیمولیترها و 
راکت های فضایی در نظر گرفته شده که می تواند به طور 

ویژه برای کودکان جذاب باشد. 

  سان فرانسیسکو؛ شهر دوچرخه سواری کودکان
  این شــهر پارک ها و باغ های زیادی دارد که در اغلب 
آن ها فضایی برای دوچرخه سواری که از محبوب ترین 
تفریحات کودکان است، اختصاص یافته است، علاوه بر 
این موقعیت خاص سان فرانسیسکو و به ویژه مناطق 
مرکزی شــهر که روی چندین تپه بنا شده می تواند از 
جاذبه زیادی برای کودکان برخوردار باشــد، چرا که 
خواهند توانست با سوار شدن به خودروهای کابلی از 
تپه های این شهر بالا و پائین بروند و جاذبه های این شهر 
را تماشا کنند. در سان فرانسیسکو اسکله و باراندازی 
مشهور به »اســکله ماهیگیر« وجود دارد که کودکان 
می توانند با حضور در این اسکله در نقش توریست ظاهر 
شوند و از غذاهای دریایی رستوران های آن استفاده کنند 
و بــرای اولین بار با طعم غذاهای دریایی به طور ویژه 
آشنا شوند. همچنین این شهر هوای خوبی برای تنفس 

کودکان دارد. 
  پایان

پتانسیل های برترین شهرهای
 دوستدار کودک در دنیا

شهرهای دوستدار کودک عمدتا 
دارای شــهرهای بازی، پارک های 
بــازی، موزه ها، مراکــز تفریحی و 
آموزشی معتبر و دوستدار کودک 

هستند

,,

فروردین :
برای کاهش نگرانی و اضطراب به انجام کارهای خلاقانه 
مشغول شوید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و 
از جایی که انتظارش را نداشتید، سودی روانه حساب های 
بانکی تان خواهد شد. تصمیم مهمی در پیش دارید اما اطرافیان در این 
تصمیم دخالت می کنند، با این حال به صلاح شــما نیســت که اجازه 
بدهید اطرافیان به جای شما تصمیم گیری کنند. شرایطی برای افزایش 

مهارت های شما مهیا می شود. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید.
  اردیبهشت :

زحمت هایی که در گذشــته کشــیده اید امــروز به بار 
می نشیند. از این شرایط درس بگیرید و در آینده با تلاش 
بیشــتر، دامنه موفقیت های خود را افزایش دهید. پولی که مدتی است 
به کســی قرض داده اید، امروز به شما بازپس داده می شود. قسمتی از 
این پول را به تفریح اختصاص دهید و قسمت دیگر را برای روز مبادا 
پس انداز کنید.  غصه گذشــته ها را نخورید و مطمئن باشید که آینده 

شادی و شادکامی را برای شما رقم خواهد زد. 
  خرداد :

احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به 
نفع شماســت که شش دانگ حواستان را جمع کنید و 
بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال خود باشید. زمان 
مناسبی است تا فرصتی از روز را به بودن در کنار دوستان و آشنایان 
اختصاص دهید و از هم صحبتی با رفقای قدیمی لذت ببرید. پاداش 
کار پســندیده ای که مدت ها پیش انجام داده اید را دریافت خواهید 
کرد. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده بیشتر دنبال کارهای خیر 

و پسندیده باشید.
  تیر :

انسان شوخ طبعی هستید و اطرافیان از بودن در کنار شما 
لذت می برند، این روحیه را ادامه دهید و دوستان تازه ای 
پیدا کنید. پدر یا مادر یا یکی از بزرگان خانواده امروز پند و اندرزی را 
با شــما درمیان می گذارد، این نصیحت را در زندگی به کار گیرید و به 
این فرد ثابت کنید که قدر نصیحت های ایشان را می دانید. به مهمانی یا 
جلسه کاری مهمی دعوت می شوید، در این مراسم با افراد سرشناس و 
بانفوذی آشنا خواهید شد، این آشنایی را به فال نیک بگیرید و در آینده 

روی کمک این افراد بانفوذ حساب کنید. 
  مرداد :

روز بســیار پرکاری در پیش  رو داریــد، اما غم به دل 
خود راه ندهید چرا که به رغم حجم زیاد کارها، انرژی 
سرشاری دارید و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید شد. قرار است 
به همراه اعضای خانواده یا دوستان و آشنایان بیرون بروید و حسابی 
خوش  بگذرانید، اما اگر مواظب نباشید حساب و کتاب خرج امروز از 
دستتان خارج می شود و هزینه زیادی روی دستتان گذاشته خواهد شد. 
مهمانی بزرگی ترتیب داده اید و دوستان و آشنایان را دعوت کرده اید، 
تا جایی که می توانید شرایط راحتی و خوشی مهمان ها را فراهم کنید و 

مهمانی خاطره انگیزی را در ذهن مهمان ها ماندگار نمایید. 
 شهریور :

روزی همراه با سلامت و نشاط را سپری خواهید کرد و 
روی بیماری و ناخوش احوالی را نخواهید دید.  فردی 
پیشنهادی وسوسه برانگیز برای افزایش درآمد با شما درمیان می گذارد، 
به نفع شماست که گوشتان به این پیشنهاد بدهکار نباشد و ثروتی که با 
هزارویک  زحمت بدست آورده اید را به راحتی از دست ندهید. زندگی 
را جدی نمی گیرید و این رویکرد باعث شده تا کارهای مهمِ زندگی شما 
با شکست روبه رو شوید. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و با 

نظم و برنامه ریزی، زندگی را با جدیت بیشتری دنبال کنید. 
 مهر :

 امروز به خودتان وعــده داده اید که کمی ورزش و 
تفریح کنید، خوشــبختانه بخت با شــما یار است و 
فرصت مناســبی برای ورزش و تفریح پیــدا خواهید کرد. روحیه 
خوش گذرانی دارید و از هر فرصتی برای تفریح و ولخرجی استفاده 
می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه 

می اندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت. 

 آبان :
احســاس می کنید مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احســاس ضعف و خستگی می کنید. دلیل این 
وضعیت در کم تحرکی و ورزش  نکردن نهفته اســت، در 
نتیجه از امــروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با اســتمرار 
در ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خســتگی را بگیرید. روحیه ای 
خوشــگذران و ولخرج دارید، اگر این رفتــار را کنار نگذارید دیر یا 
زود گرفتار مشــکلات مالی خواهید شد. با کمک روحیه ای شوخ و 

خوش مشربی که دارید، به اطرافیان روحیه بدهید. 

   آذر :
روحیه بانشاطی دارید و همیشه به اطرافیان انرژی می دهید. 
این روحیه امروز به کمک شما می آید و دوستان جدیدی 
پیدا می کنید. روز خوبی برای سرمایه گذاری و فعالیت های مالی در پیش 
ندارید. در این شــرایط به صلاح شماست که از هر گونه سرمایه گذاری 
و خریــد دوری کنید و کارهای مالی را به روزهای آینده واگذار نمایید. 
یکی از اعضای خانواده امروز رفتار ناپسندی را با شما خواهد داشت. 
اجازه ندهید این رفتار نادرست روز شما را خراب کند و در اولین فرصت 

دلخوری خود را به روی این فرد بیاورید. 
 دی :

اتفاق فرخنده ای در زندگی تان رخ می دهد. این اتفاق را 
به بهانه ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه هایی سرشار 
از شادکامی را تجربه کنید. اهل  صرفه جویی و پس انداز نیستید و این 
وضعیت باعث شده تا به لحاظ مالی اوضاع خوبی نداشته باشید. امروز 
زمان مناســبی است تا از این شــرایط درس بگیرید و فکری به حال 
پس انداز و صرفه جویی بردارید.  همسر یا عشق  زندگی تان امروز کار 

ناشایستی انجام می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند.
    بهمن :

از اعضای خانواده گریزان هستید و وقتی را برای بودن 
در کنار اهل منزل اختصاص نمی دهید، اجازه ندهید این 
وضعیت فاصله ای عمیق میان شــما و اعضای خانواده ایجاد کند و در 
اولین فرصت رابطه خود با اهل منزل را تقویت کنید.  با خرید کالاهای 
بی ارزش و پیش پاافتاده، موقعیت مالیتان را به خطر نیندازید. بی احترامی 
به اطرافیان چیزی به غیر از تنهایی برای شما به دنبال نخواهد داشت. در 
نتیجه به نفع شماست که از امروز احترام بیشتری به اطرافیان بگذارید. 
محبتی که به همسر یا عشــق   زندگی تان دارید دوطرفه است و امروز 

عشقی متقابل را دریافت خواهید کرد.
   اسفند : 

امروز از پشتیبانی و حمایت اطرافیان برخوردار خواهید 
بود. این شرایط را به فال نیک بگیرید و کار دشواری 
که مدت هاســت سد راه شما شده را به پایان برسانید.  
اجازه ندهید ناراحتی های امروز، مشکلات بیشتری برای شما ایجاد 
کند.  وقت خود را با بحث و مشاجره های بی دلیل تلف نکنید. این 
مشاجره ها به غیر از اینکه وقت شما را از بین می برد، اعصابتان را 

هم حسابی خورد می کند. 
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و  تودیع  // مراســم  اختصاصــی   گزارش 
معارفه مدیران عامل جدید و قدیم شرکت 
آلومینیــوم المهــدی با حضــور رئیس و 
 اعضای هیئت  مدیــره آلومینیوم المهدی، 
خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن 
پیرحسینلو  محمدرضا  هرمزگان،  تجارت  و 
سرپرست منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس، حمید نصیری سرپرست 
گمرک منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس، سرهنگ  امیر ارسلان 
شهبازی فرمانده بسیج کارگران و کارخانجات 
استان و تعدادی از مدیران ارشد گروه مپنا و 
جمعی از کارکنان و مدیران این واحد تولیدی 

در سالن اجتماعات المهدی برگزار شد.
   رئیس هیئت مدیره شرکت آلومینیوم المهدی 
در این آیین، اظهار کرد: شــرکت مپنا نزدیک 
به پنج سال است که این مجموعه تولیدی را 
برای کمک به صنعت استان و  کشور در اختیار 
گرفته و تمام تلاش گروه این بوده تا ظرفیت 
تولید این شــرکت رشد داده شود که با یاری 
خداوند و تلاش همــکاران، توفقیات زیادی 
هم به دست آمده اســت.وی در ادامه افزود: 
برنامه های توســعه ای مناسبی برای شرکت 
طراحی شــده که می توان به احداث نیروگاه 
546 مگاواتی اشاره نمود که خوشبختانه فاز 
یک آن نیز در  دو هفته گذشته سنکرون شده 
و برنامــه داریم تا نیروگاه را به صورت کامل 
تکمیل و وارد مدار کنیم.مجتبی غروی خاطر 
نشان کرد: با تکمیل کامل این نیروگاه، علاوه بر 
مزایایی که برای مجموعه خواهد داشت، برای 
 تامین برق اســتان نیز ، بسیار اثرگذار بوده و 
می تواند فشــار مصرف برق را در پیک بار 

کاهش دهد.

   معرفی برنامه های آتی آلومینیوم 
   رئیــس هیت مدیره آلومینیــوم المهدی  به 
برنامه های آتی این شرکت اشاره کرد و گفت: 
با احداث خط فرعی راه آهن از خط اصلی تا 
شرکت، بنا داریم که فشار حمل و نقل محلی را 
کاهش دهیم که امیدواریم این کار ظرف یکسال 
آینده به پایان برسد.وی بیان کرد: برنامه جدی 
دیگر ما طرح توسعه صنایع پایین دستی صنعت 
آلومینیوم است که با محقق شدن این امر، فوایدی 
زیادی در بحث اشــتغالزایی، ارزش افزوده و...  

برای استان و کشــور به همراه خواهد داشت.
غروی ابراز داشت: برنامه های توسعه ای مناسب 
و زیــادی صورت گرفته که آلومینیوم المهدی 
به یکی از شــرکت های خوشنام منطقه تبدیل 
شود تا بتوانیم علاوه بر افزایش ظرفیت تولید، 
اشــتغالزایی و درآمد، در ارتقای سطح زندگی 
مردم  هرمزگان هم نقش ویژه ای را ایفا نمایم. 
رئیس هیئت مدیره شرکت آلومینیوم المهدی، 
تصریح کرد:گروه مپنا با بیش از 60 شرکت فعال 
در بخش های نیروگاه، حمل و نقل ریلی، نفت 

و گاز، انرژی های پاک، ســلامت، آلومینیوم و 
سایر بخش ها دارد که یک مسئولیت کلیدی و 
محوری را برای خود ایجاد کرده است و ما با 
این که در المهدی با موانع زیادی روبرو هستیم، 
اما سعی کرده ایم به تعهدات خود پایبند باشیم و 
در ادامه هم خواهیم بود.وی در ادامه افزود: اداره 
چنین شرکتی سخت و دشوار است و مدیرعامل 
سابق زحمات زیادی را با دلسوزی برای ارتقای 
این واحد تولیدی کشیده اند که جا دارد از وی 

تقدیر و تشکر نمایم.

  مدیرعامل جدید فردی توانمند و از مهندسین 
ماهر فنی است 

غروی، مدیرعامل جدید آلومینیوم المهدی را فردی 
توانمند و از مدیران باسابقه و مهندسین ماهر فنی 
گــروه مپنا خواند و گفت: باید با بکار گیری همه 
ظرفیت ها و امکانات در جهت رشــد و اعتلای 
شرکت ، گام های بیشــتری برداشته شود.رئیس 
هیئت مدیره شــرکت آلومینیوم المهدی در پایان 
ضمن تقدیر و تشکر از همکاری و تعامل مسئولان 
اســتانی که تاکنون داشــته اند، خاطرنشان کرد: 

می خواهیم ظرفیت اقتصادی این شرکت را خیلی 
بیشتر از آن چیزی که الان وجود دارد افزایش دهیم 
و این امر کمک و توجه کافی مسئولین استانی را 
می طلبد و انتظار داریم با ما همکاری و همراهی 
لازم را  داشته باشند.حمید رجب پور، مدیر عامل 
جدید شرکت آلومینیوم المهدی نیز در این مراسم 
گفت: تاکنون تلاش های زیادی برای رشد و ارتقای 
این واحد تولیدی صورت گرفته است که امیدواریم 
با همت و تلاش مضاعف، ایــن راه را با جدیت 
بیشتر نسبت به  گذشــته ادامه دهیم.وی در ادامه 
افزود: همه ی ما که در اینجا خدمت می کنیم، سرباز 
گروه پرافتخار مپنا هستیم و وظیفه اول و آخر ما، 

تلاش برای شکوفایی مپنا خواهد بود.
  نباید از هیچ تلاش و کوششی دریغ کنیم 

  رجب پور خاطرنشــان کرد: امروز که در این 
مجموعه ی توانمند و بــا ارزش، خداوند متعال 
فرصت خدمتگزاری را  فراهم نموده است، نباید از 
انجام هیچ تلاش و کوششی دریغ نماییم.مدیرعامل 
جدید آلومینیوم المهدی گروه مپنا را نماد شکوهمند 
خودباوری و کمال دانست و اظهار داشت : گروه 
مپنا به همت شما زحمتکشان در مجموعه المهدی، 
همت  به رشد و توسعه مجموعه ای بسته است که 
مرکز یکی از بزرگترین صنایع غیر نفتی کشور است 
که ماموریت تولید فلزی ارزشمند و استراتژیک 
 را برعهــده دارد.وی در پایان با بیان اینکه امروز 
عزم مان جزم است برای ارج نهادن به عاشقان عرصه 
 کار و تولید، تصریح کرد: شرکت المهدی آزمایشگاه 
یادگیری ها و توانستن ها است که در این مسیر با 
تلاش مجدانه ،صبر بر سختی ها،  کمک از خداوند 
و قدم صدق در این راه کلید رسیدن به این توفیقات 
است.گفتنی است، با اهدا لوح سپاس از زحمات 
محمد رضا قاسمی مدیرعامل سابق این مجموعه 
تولیدی قدردانی شد و حمید رجب پور به عنوان 
مدیر عامل جدید شرکت آلومینیوم المهدی معرفی 

شد.

طی مراسمی؛

 حمید رجب پور به عنوان 
مدیر عامل جدید آلومینیوم المهدی معرفی شد 

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

  رئیس هیئت مدیر ه شرکت آلومینیوم المهدی  مدیر عامل شرکت آلومینیوم المهدی

 مصاحبــه اختصاصی // نائب رئیس شــورا و دبیر مجمع 
مطالبه گران بخش قلعه قاضی  در خصوص عملی نشدن 
وعده های دو بانده کردن جاده دهنو به قلعه قاضی بطول 
هفت کیلومتــر از اداره  کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

هرمزگان به شدت گلایه کرد. 
    علی محســنی در گفت وگــو باخبرنــگار روزنامه دریا، 
 اظهار کرد: چندین سال است که مسئولین محلی قلعه قاضی پیگیر 
دو بانده کردن محور دهنو به قلعه قاضی به طول هفت کیلومتر 
هستند که متأسفانه با مرگ مردم بی گناه و مظلوم طی این سالها 
همراه بوده است؛ اما قرار نیست کاری برای جلوگیری و کنترل 

این حوادث خانمان سوز در این محور  داشته باشند.
  دوبانده کردن جاده دهنو به قلعه قاضی از نان شب هم  

واجب تر است
   وی در ادامه افزود: دیگر مردم انقلابی و شــهید پرور بخش 
و شهر قلعه قاضی ناامید شدند و شاید قرار نیست این کابوس 
بد به ایســتگاه پایانی خود برسد. دوبانده کردن جاده دهنو به 
قلعه قاضی برای مردم از نان شــب هم واجب تر است؛  زیرا 
هــر روز مردم با دلهره، اضطــراب و ترس از این جاده مرگ 
تردد می کنند. نائب رئیس شورای بخش قلعه قاضی، خاطر 
نشان کرد: جاده ای که اتصال به سه بخش بزرگ یعنی بخش 
شــمیل،  تخت و مرکزی می باشــد و جمعیتی بالفعلی که از 
این جاده اســتفاده می کنند به  200 هزار نفر هم می رسد. در 
 ســال ها و ماه های قبل به علت استاندارد نبودن این محور 
خانواده های زیادی به مصیبت و عزا دچار شده اند. محسنی، 
بخش قلعه قاضی را مهد کشاورزی و دامداری خواند و بیان 
 داشت: زمان برداشت محصولات صیفی جات فرار رسیده است و 
کامیون های ســنگین بصورت مســتمر تردد مــی کنند و 
خودروهای حامل قاچاق سوخت هم بصورت شبانه روز با 
سرعت بالا از  این جاده کم عرض، باریک و تاریک در حال 

عبور هستند که تلفات زیادی اتفاق می  افتد.
  نوبت قلعه قاضی که می رســد بودجه تمام و ســدها 

بی آب می شوند 
   وی ابراز کرد: وقتی که به مســافرت می رویم در طول سفر  
شــاهد انجام پروژه های عمرانی در شهرستان های مختلف 
 کشــور در کوه ها با آن ارتفاع زیاد ماشــین آلات مشغول
 کار کردن برای احداث جاده های طولانی هســتیم؛ اما نوبت 
که به  هرمزگان مثلا منطقه قلعه قاضی می رســد بودجه ها 
تمام و ســدها بی آب می شود.دبیر مجمع مطالبه گران بخش 
قلعه قاضی ادامه داد: با این همه ظرفیت و منابع که در استان 
وجود دارد فقط سهم مردم مظلوم از این همه ثروت فقط کسب 
مقام است و درآمد سرشــاری که هرمزگان دارد ما نمی دانیم 

کجا می رود؛ زیرا مشــکلات  نصیب مردم می شود.محسنی 
گفت: یعنی برای چند کیلومتر جاده قلعه قاضی اعتبار نیست 
 که تخصیص داده شــود آیا برنامه بودجه اســتان آن را فقر 
فرا گرفته است؟ گویا باید خانواده های زیادی هر روز به سوگ 
بنشینند و جوانان و عزیزان مردم که سرمایه انسانی ارزشمند 
این مملکت هستند از دست بروند. واقعا این انصاف نیست که 

مسئولین کاری را در این زمینه انجام ندهند.
  دستور صریح و قاطع استاندار نسبت دو بانده کردن 

محور دهنو به قلعه قاضی 
  وی عنوان کرد: بعد از کش و قوس های فراوان در جلســه  
شورای اداری بخش قطعه قاضی که در 15 تیرماه سالجاری 
برگزار شد. استاندار هرمزگان به همراه سه تن از نمایندگان مرکز 
استان در مجلس شورای اسلامی، فرماندار بندرعباس، بخشدار، 
 شــهردار، امام جمعه و اعضای شورای اسلامی بخش  شهر 
قلعه قاضی، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان 
و تعداد زیادی از مسئولین دیگر استانی حضور داشتند و بنابر 
مطالبه گری ها و خواسته های بحق مردم و مسئولین مهدی 
دوستی استاندار  هرمزگان در حضور تمام مسئولین به صراحت 
و قاطعیت تمام اعلام کرد باید موضوع مورد درخواست مردم 
نسبت به دو بانده کردن جاده دهنو به قلعه قاضی از مورخ یکم 
مرداد 1402 شروع شود که تاکید می کنم در حضور حداقل 80 
 نفر از مسئولین این دستور داده شد.نائب رئیس شورای بخش 
قلعه قاضی با اشــاره به اینکه الان بعد از گذشت پنج ماه  از 
دستور استاندار هنوز هیچ کاری انجام نشده است و فقط حدود 
دو ماه پیش با فشــارهای مضاعف و مکرر مناقصه برگزار و 
پیمانکار پروژه مشخص شد و این کار صرفاً با فشار مسئولین 
حوزه ی بخش و مطالبه گری انجام شده است. محسنی اظهار 
کرد: بعد از گذشت این همه مدت و با مشخص شدن پیمانکار 
بازهم در این زمینه کاری انجام نشــده  است آخر تا کی مردم 
باید وعده های تو خالی را تحمل کنند.ما شرمنده مردم انقلابی 
و ولایتمدار منطقه قلعه قاضی هســتیم. وی افزود: از بس که 
نامه زده ام و پیگیری شــده دیگر خسته شده ام مگر مردم ولی 
نعمتان ما نیســتند؟ مگر ما هر چه داریم از خداوند و عنایت 
مردم نیست؟ پس چرا اینقدر پاسکاری و امروز و فردا کردن؟ 
دیگر تا کی با این دســت فرمان می خوایم پیش برویم و فقط 
از مردم انتظار صبوری داشته باشیم. اگر خدای نکرده اعضای 
خانواده خودتان به ناحق دچار سانحه و مصیبت می شد همین 

احساس را داشتید؟
  چرا با جان مردم بازی می شود 

  دبیــر مجمع مطالبه گران بخش قلعه قاضی با بیان اینکه در 
اســتانی مانند هرمزگان که بودجه و اعتبار کم نیست، عنوان 
 کرد: مگر چقدر اعتبار نیــاز دارد که باید با جان مردم بازی 
 می شــود. فردای قیامــت چطور در برابــر خداوند و مردم 

می توانیم جواب پس بدهیم. هر روز با استاندار ، نمایندگان 
مجلس ، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان در 
تماس هســتیم؟ امادر جواب فقط، می گویند پیگیر هستیم و 
شروع می شــود و  این پاسخ مردم است. محسنی گفت: در 
مورد این محور شــایعه ای نیز مطرح شده که پروژه دو بانده 
کردن محور دهنو به قلعه قاضی که قرار بود با دستور  استاندار 
هرمزگان  بصورت دو بانده یعنی رفت و برگشــت اجرا شود، 
حالا رنــگ عوض کرده و می خواهد فقط در حد ســه متر 
تعریض شود و از دو بانده کردن خبری نیست و این موضوع 
اگر واقعیت داشته باشد اصلا و به هیچ عنوان از سوی مسئولین، 
دلســوزان و مردمان قلعه قاضی و اطراف قابل توجیه و قبول 
نیست و زیر بار این اجحاف بزرگ نمی روند.وی اضافه کرد: 
مطالبه سالیانه دراز مردم در جهت دو بانده کردن بصورت بلوار 
می باشــد که جاده رفت و برگشــت باید کاملًا از هم جدا و 
 فاصله داشته باشد و تمام پیچ های خطرناک و مرگبار حذف و 
اصلاح شــود که با اراضی که در اطــراف جاده وجود دارد و 
ساخت و سازهای مسکونی از جاده خیلی فاصله دارد و در 
این رابطه هیچ گونه معارضی نیست این قابلیت و ظرفیت در 
جهت دو بانده کردن جاده دهنو به قلعه قاضی فراهم می باشد 
و معدن هم جهت مخلوط ریزی و زیرسازی در دو کیلومتری 

جاده موجود می باشد.
  نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی 

به خواسته مردم ورود جدی کنند 
  نائب رئیس شــورای بخش قلعه قاضی در پایان افزود: از 
نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی می خواهیم 
 نســبت به این موضوع ورود کنند و پیگیرهای لازم را جهت 
شروع شدن هر چه زودتر این پروژه انجام دهند تا خدای نکرده 
بیشتر از این موجب رنجش و ناراحتی مردم فراهم نشود و  مردم 
قلعه قاضی از عملیاتی نشدن وعده ها به شدت ناراحت هستند 
و تا پایان و حصول نتیجه مطلوب پیگیری می کنند و اگر این 
مشکل حل نشود قطعاً از دستگاه قضایی در راستای احقاق حق 
قانونی خودشان از مسئولین ناکارآمد شکایت خواهند کرد و از 
مدیرکل راهداری و حمل و  نقل جاده ای که فردی زحمتکش، 
دلسوز و پای کار است توقع داریم مشکلات مردم حل وفصل 
شود البته چندین نوبت در مسئولیتی که این بنده حقیر داشتم هم 
نمایندگان مجلس، مدیرکل راهداری و هم فرماندار بندرعباس 
بصورت مکرر و متعدد برای بازدید از محور شــخصا دعوت 
کردیم و بازدید میدانی از این محور داشتند.لازم به ذکر است، 
روزنامه دریا بنابر رسالت خود این خواسته و مطالبه مردم به 
اداره کل راهداری و حمل  ونقل جاده ای اســتان منتقل کرد و 
مدیر روابط عمومی این اداره در تماس با معاون راهداری اداره 
کل، فقط اذغان کردند قرارداد این محور بسته شده و کمتر از 

یکماه دیگر این پروژه شروع می شود.

 انتقاد شدید 
نایب رئیس شورای  بخش قلعه قاضی

 از راهداری هرمزگان
          یعقوب رستمی/دریا

yaghob.rostami      @gmail.com22
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داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند .
وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد . 
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